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W tym czasie w całym kraju podejmo-
wane są działania, które mają umoż-
liwić seniorom udział w wartościo-
wych wydarzeniach. Do tych działań 
przyłączył się Powiat Inowrocławski 
oraz gminy i miasta z naszego terenu. 

Za nami udany Weekend dla 
Senio ra, czyli pierwsza wspólna inicja-
tywa trzech samorządów: Powiatu 
Inowrocławskiego, Miasta Inowro-
cław i Gminy Inowrocław. Trzy dni – 
piątek, sobota i niedziela obfitowały 
w ciekawe spotkania i w dużą porcję 
rozrywki dla seniorów. Było zwiedza-
nie muru średniowie cznego z regiona-
listą i historykiem Ed mundem Miko-
łajczakiem, cykl imprez w Teatrze 
Miejskim w postaci koncertów Dawida 

Janiaka, Górniczej Orkiestry Dętej Ino-
wrocławskich Kopalń Soli „Solino” 
S.A., Klezmera, Zespołu Woka lnego 
Kujawskiego Centrum Kultury „Mo-
derato”, porad o zdrowiu i bezpieczeń-
stwie.  

Weekend Seniora z Kulturą 
W ten weekend zapraszamy senio-
rów na kolejne atrakcje. Powiat Ino-
wrocławski przyłączył się do ogólno-
polskiej akcji Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pn. 
„Weekend Seniora z Kulturą”.  

Dwie powiatowe instytucje kul-
turalna i oświatowa: Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. 
Janusza Korczaka w Inowrocławiu, 
zaplanowały w dniach 5 i 6 paździer-
nika wydarzenia adresowane do se-
niorów. 

- W naszym powiecie mamy 
akty wnych seniorów, ludzi z pa-
sjami, z chęcią ciągłego poznawania, 
odkrywania nieznanego, aktywnych 
kulturalnie, turystycznie i sportowo. 
Zachęcam wszy stkich Państwa 
do skorzystania z naszej oferty. Za-

pewniam, że warto, bo będzie cieka-
wie i radośnie – mówi Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Pawłowska. 

Wydarzenia są bezpłatne, objęte 
honorowym patronatem Starosty 
Inowrocławskiego. 

Seniorzy ponownie w ruchu 
Trwają także cieszące się ogromną po-
pularnością zajęcia wspierające ak-
tywność fizyczną seniorów, które Po-
wiat Inowrocławski realizuje w ra-
mach „Programu zapobiegania upad-

kom dla seniorów w województwie 
kujawsko-pomorskim”. To już 
czwarta edycja tego partnerskiego pro-
gramu prowadzonego z Urzędem Mar-
szałkowskim w Toruniu. 

90 mieszkańców Powiatu przy-
stąpiło do 3-miesięcznych zajęć fizycz-
nych mających na celu poprawę 
sprawności krążeniowo-oddechowej, 
wzmocnienie siły mięśniowej i rów-
nowagi. Seniorzy ćwiczą w kameral-
nych warunkach. Podzieleni są na 6 
grup. Nad aktywnością fizyczną senio-
rów czuwają profesjonalni trenerzy, 
a o bezpieczeństwo uczestników dba 
personel medyczny. 

Seniorzy dowiadują się też jak 
m.in. troszczyć się o zdrowie, zdrowo 
się odżywiać, jaką rolę odgrywa ak-
tywność fizyczna w życiu człowieka, 
o prewencji upadków i związanych 
z nimi urazami. 

Dziś upływa termin zgłaszania 
opinii i uwag do projektu uchwały 
w sprawie utworzenia Rady Senio-
rów Powiatu Inowrocławskiego oraz 
nadania jej Statutu. Szczegóły 
na stronie internetowej Powiatu Ino-
wrocławskiego.

Jesienny październik jest czasem, 
gdy w szczególny sposób myślimy 
o osobach starszych. To właśnie 
w tym miesiącu mają miejsce dwa 
święta seniorów. 1 października ob-
chodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych, a 20 października 
przypada Europejski Dzień Seniora. 
W kolejnym miesiącu, 14 listopada, 
będzie Światowy Dzień Seniora.

AKTYWNIE DLA SENIORÓW Z POWIATU
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Policjanci i pracownicy poli-
cji z Inowrocławia, podle-
głych komisariatów i poste-
runków w Powiecie Inowro-
cławskim zorganizowali 
oraz włączyli się w zbiórki 
na rzecz powodzian. Zebrali 
wśród siebie pieniądze, 
za które zakupili rzeczy po-
trzebne i pożądane na tere-
nach objętych powodzią. 

Wśród darów znalazły się ma-
teriały budowlane do remon-
tów mieszkań typu: farby, pę -
dzle i wałki do malowania, pły -
ny odgrzybiające, środki do osu -
szania murów, rękawice gumo -
we, worki na śmieci, środki hi-
gieniczne oraz żywność dla 
zwierząt. 

Niebawem asortyment ten 
zostanie przewieziony na połu-
dnie Polski celem przekazania 
potrzebującym. 

Także społeczność szkół 
i placówek prowadzonych przez 
Powiat Inowrocławski dołożyła 
swoją cegiełkę pomocy w zbiórkę 
najpotrzebniejszych artykułów 
dla osób, które dotknęła ostatnia 
powódź. Społeczność wykazała 
się ogromną solidarnością oraz 
troską o poszkodowanych.  

- To właśnie w takich mo-
mentach siła wspólnoty poka-
zuje, jak wiele możemy osiągnąć, 
działając razem. Dziękujemy 
wszystkim, którzy zaangażowali 
się w zbiórkę, okazując serce i go-
towość do niesienia pomocy 
w potrzebie - mówi Ilona Dybicz, 
dyrektor MOW w Kruszwicy.

Już od 1 października młodzi 
rodzice mogą składać swoje 
wnioski o udzielenie wspar-
cia w ramach programu  
„Aktywny Rodzic”. 

Program zakłada trzy rodzaje 
świadczeń wspierających ro-
dziców dzieci w wieku od 1 do 3 
lat w aktywności zawodowej 
oraz wychowaniu dziecka. 

Program „Aktywny Ro-
dzic” to:  świadczenie „aktywni 
rodzice w pracy” (tzw. babciowe) 
– wsparcie w wysokości 1500 zł 
miesięcznie na rzecz organizacji 
opieki nad dzieckiem w wieku 
12–35 miesięcy w domu;  

- świadczenie „aktywnie 
w żłobku” - dofinansowanie 
do żłobka do 1500 zł miesięcz-
nie na dziecko na pokrycie ko -
sztów pobytu dziecka w żłob -
ku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna; 

- świadczenie „aktywnie 
w domu” - 500 zł miesięcznie 

na dziecko w wieku 12–35 mie-
sięcy dla rodziców, którzy wy-
chowują swojego malucha 
w domu. 

Operatorem obsługującym 
wsparcie jest Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych.  

Wniosek o świadczenie 
można składać wyłącznie ele -
ktronicznie poprzez: 
PUE/eZUS, mZUS (aplikacja 
mobilna), por tal Emp@tia 
(empatia.mpips.gov.pl), bank, 
z którego korzysta wniosko-
dawca, jeśli taką usługę bank 
uruchomił. 

AKTYWNY RODZIC 

Brygady Zarządu Dróg Po-
wiatowych w bieżącym ty-
godniu realizują prace 
w różnych rejonach Po-
wiatu Inowrocławskiego.  

Ekipy drogowców zajmują się 
sprzątaniem pasów drogowych 
w Inowrocławiu oraz opróż-
nieniem koszy na śmieci, ko-
szeniem trawy w pasach dro-
gowych ulic kategorii powiato-
wej w granicach administracyj-
nych Inowrocławia oraz na te-
renie Gminy Gniewkowo, Gmi -
ny Inowrocław i Gminy Złot-
niki Kujawskie. 

Prowadzone są też prace ko-
siarką łańcuchową na trasach: 
Janikowo – Tupadły, Pieranie – 
Papros, Kościelec. – Realizowa -
ne są interwencyjne naprawy 
oznakowania pionowego i urzą-
dzeń BRD oraz zabezpieczanie 
ubytków mieszanką mineralno-

asfaltową, tzw. masą na zimno 
na drogach całego powiatu. 
Czyszczone są urządzenia kana-
lizacji deszczowej na terenie 
Inowrocławia oraz urządzenia 
odwadniające w ciągach dróg 
na terenie powiatu, wodościeki 
– informuje kierownik służby in-
terwencyjnej ZDP Michał Figas. 

Ponadto drogowcy sprzą-
tają po wycinkach i podcinkach 
drzew w miejscowościach: Oł-
drzychowo, Sikorowo – Kruszwi -
ca, Piecki – Piaski – Wola Wapow-
ska. Remontują cząstkowo na-
wierzchnie emulsją i grysami na  
odcinkach: Ostrowo – Gąski, Sza-
dłowice – Parchanie, Godzięba, 
Pieranie – Papros, Kruszwica – 
Włostowo, Dziewa – Konary. 
Sprzątane są chodniki Lipie – Gą-
ski, odbywa się podcinka tech-
niczna drzew i krzewów w Wola-
nach i Paprosie oraz remonto-
wany jest chodnik w Gnojnie.

SOBOTA 
Godz. 8.30 - Hala Widowi-

skowo-Sportowa w Inowrocła-
wiu - XXVIII Okręgowe Mi-

strzostwa Służby Więziennej 
w koszykówce.   

Godz. 10.00 - parking Starostwa 
Powiatowego przy ul. Mątew-
skiej 17 (od strony ul. Poznań-

skiej) - Turystyczny Rajd Samo-
chodowy pn. „Powiat Inowro-

cławski – Piękni 25-letni”. 
Godz. 10.00  - Przystań Kaja-
kowo-Żeglarska ZHR w Ino-

wrocławiu - X Jubileuszowe Je-
sienne Sprzątanie Noteci.  

Godz. 10.00, 12.00, 14.00 - Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu - Weekend 

Seniora z Kulturą – „Opowieści 
obrazów”, czyli historie ukryte 

w ramach.   
Godz. 11.00-16.00 - Młodzie-

żowy Dom Kultury im. Janusza 
Korczaka w Inowrocławiu - 
Weekend Seniora z Kulturą. 
W programie: warsztaty te-

atralne, metamorfoza babć po-
łączona z sesją zdjęciową, 

wspólne tańce, karaoke, kon-
kurs „Jaka to melodia”. Wyda-

rzenie bezpłatne. 
Godz. 12.00 - „Tajemniczy 

Ogród” Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowro-

cławiu - „Słowo Twory” – 
warsztaty tekściarskie dla mło-

dzieży od lat 16 i osób doro-
słych z Jarosławem „Biszem” 
Jaruszewskim – raperem, kul-
turoznawcą, autorem tekstów 

i słuchowisk oraz mistrzem 
niebanalnych zbitek słownych 
i błyskotliwych odniesień kul-
turowych. Obowiązują zapisy. 

Godz. 13.00 - Stadion Miejski 
im. Inowrocławskich Olimpij-

czyków w Inowrocławiu - 
mecz piłkarski IV ligi: Cuiavia 
Inowrocław – Start Pruszcz.   

Godz. 15.00 - Stadion Miejski II 
przy ul. Orłowskiej 48 w Ino-
wrocławiu - mecz piłkarski  

B klasy: Goplania Inowrocław – 
Kujawiak Sukowy.   

 
NIEDZIELA 

Godz. 9.00  - Przystań Kajakowo-
Żeglarska ZHR w Inowrocławiu 

- Jesienny spływ kajakowy. 
Godz. 9.00  - Hala Sportowa 

przy ul. Daniela Rakowicza 93 
w Inowrocławiu - Międzywoje-
wódzkie Mistrzostwa Młodzi-
ków w Akrobatyce Sportowej. 
Godz. 10.00, 12.00, 14.00 - Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu - Weekend 

Seniora z Kulturą – „Moja droga 
– kujawskie dziedzictwo”.

WEEKEND W POWIECIE

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

W niedzielę minęła 80. rocz-
nica śmierci Andrzeja Szwaj-
kerta, inowrocławianina, jed-
nego z najmłodszych po-
wstańców warszawskich. 

Z tej okazji, w przeddzień tej 
rocznicy, młodzież klasy huma-
nistyczno-artystycznej 2a III Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
Królowej Jadwigi w Inowrocła-
wiu wystawiła niezwykły spek-
takl pn. „Jędrek”. 

W „Jędrku” młodzież, 
wcielając się w dziennikarzy, 
prowadziła badania dotyczące 
śmierci dziecka z Inowrocła-
wia. Konwencją przedstawie-
nia był grany aktorsko na sce-
nie program telewizyjny, plan 
dokumentu. Udało się dotrzeć 
do bardzo ciekawych wspo-

mnień dotyczących relacji Ję-
drka i jego rodziny z powstań-
cami warszawskimi, do świad-
ków wspominających wspólną 
i trudną podróż Szwajkertów 
z Inowrocławia do stolicy. 

Całość złączono z mono-
logami Jędrka (odgrywanymi 
zza blejtramy), tekstami arcy-
dzieł, będących zawsze ponad 
historycznymi uproszczenia -
mi. Pojawiły się multimedialne 
fragmenty komiksu, zainsceni-
zowano teatrzyk kukiełkowy, 
zaśpiewano poezję Baczyńskie -
go, kontekstowo wpleciono mu -
zykę rockową. Dołączono też 
fragmenty filmów nagrywa-
nych przez młodzież w Ino-
wrocławiu. Spektakl grano 
w mi niony piątek dwukrotnie, 
a na popołudniowym spekta-

klu pojawił się m.in. szczep 
harcerski im. Andrzeja Szwaj-
kerta z SP nr 11. 

To już drugi spektakl „Kró-
lówki” poświęcony młodzieży 
w czasie wojny. Pięć lat temu 
wystawiono „Inowrocławskie 
Termopile” - widowisko ekspo-
nujące dramatyczne decyzje 
młodzieży 8 września 1939 roku. 

Honorowym patronem 
przedsięwzięcia była Starosta 
Inowrocławski Wiesława Paw-
łowska. Reżyserem spektaklu 
Łukasz Oliwkowski, nauczyciel 
z III LO. 

Wśród publiczności, która 
podziwiała i oklaskiwała aktor-
skie talenty uczniów byli m.in. 
Wicestarosta Henryk Procek 
i Prezydent Inowrocławia Arka-
diusz Fajok.

O JĘDRKU, AKTORSKO 
I WZRUSZAJĄCO

DROGOWE PRACE  
W POWIECIE
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W sobotę w Powiecie Ino-
wrocławskim odbędzie się 
Turystyczny Rajd Samocho-
dowy w ramach VI rundy Tu-
rystycznych Samochodo-
wych Mistrzostw Okręgu 
Bydgoskiego. 

Rajd realizowany jest przez 
Automobilklub Inowrocławski 
w ramach kampanii promocyj-
nej „Powiat Inowrocławski – 
Piękni 25-letni” przy współ-
pracy z Powiatem Inowrocław-
skim i Gminą Inowrocław. 

Program imprezy: 8.45 - 
otwarcie biura imprezy, 9.00-
9.30 - rozdanie numerów starto-

wych, 9.40- odprawa, 10.00 - 
start pierwszej załogi, 14.00 - 
meta, 16.00-16.30 - wręczenie 
pucharów i nagród. Biuro rajdu 
– parking przy Starostwie Powia-
towym w Inowrocławiu ul. Mą-
tewska 17. Start – Parking przy  
Starostwie Powiatowym w Ino-
wrocławiu. Meta – Przystanek 
Łojewo w Centrum Integracji 
Społecznej.  

Zgłoszenia do 5 paździer-
nika do godz. 9.00. Formularz 
zgłoszeń jest dostępny na stro-
nie profilu na Facebooku Auto-
mobilklubu Inowrocławskiego 
oraz stronie www.rajdtury-
styczny.pl.

TURYSTYCZNY RAJD

POLICJA I SZKOŁY 
POMAGAJĄ POWODZIANOM
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Jak co miesiąc podczas 
Sesji Rady Powiatu 
Inowrocławskiego 
w 2024 r. jako pierwsze 
omawiane były sprawy 
budżetowe. Projekt 
kolejnych zmian 
przedstawiła Beata 
Zimon-Plaskota, Skarbnik 
Powiatu.

Radni m.in. zdecydowa-
li o  udzieleniu pomocy 

finansowej Powiatowi 
Kłodzkiemu w  wojewódz-
twie dolnośląskim. Jed-
nemu z  najbardziej po-
szkodowanych w  wyniku 
powodzi regionów Polski, 
Powiat Inowrocławski 
przekaże dotację celo-
wą w  kwocie 100 tys. zł. 
Za przyznaniem tej dotacji 
głosowali wszyscy obecni 
na sali radni.

150 tys. zł przeznaczo-
nych zostanie na  realizację 
programu Erasmus dla II 

Liceum Ogólnokształcącego 
w  Inowrocławiu. Na  zmia-
nach budżetowych skorzy-
sta też Zarząd Dróg Powiato-
wych, który otrzyma 70 tys. 
zł na zakup busa.

Radni zapoznali się rów-
nież z  aktualną sytuacją 
ekonomiczno-finansową 
Szpitala Wielospecjali-
stycznego im. dr. Ludwika 
Błażka w  Inowrocławiu, 
który tak jak 98% szpitali 
w  Polsce ma ujemny wy-
nik finansowy. Nasz szpital, 

podobnie jak inne lecznice 
powiatowe, obciążają naj-
bardziej – nierealna wyce-
na świadczeń medycznych 
i  rosnące wynagrodzenia 
pracowników służby zdro-
wia. Szansą na  poprawę 
tej sytuacji mogą być w za-
sadzie tylko zapowiada-
ne zmiany ustawodawcze 
i  reforma szpitali powiato-
wych.

Zajmowano się również 
nad sprawami z zakresu po-
lityki społecznej.

Ludowe motywy nagrodzone
Hafty, koronki, zdob-
nictwo wnętrz, rzeźby, 
kowalstwo, zabawki… Te 
wyjątkowe, ba, niezwy-
kłe i unikatowe wyroby 
można podziwiać w po-
wiatowym Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu.

Uroczystego otwarcia wysta-
wy pokonkursowej pn. „Moja 
droga – kujawskie dziedzic-
two” dokonał w  imieniu pa-
trona honorowego - Starosty 
Inowrocławskiego Wiesławy 
Pawłowskiej Wicestarosta 
Henryk Procek. W spotkaniu 
udział wzięli m.in. członko-
wie Zarządu Powiatu Maciej 
Basiński, Wojciech Gerus 
i  Andrzej Skrobacki, człon-
kowie Rady Muzeum, dy-
rektorzy zaprzyjaźnionych 
muzeów z  terenu naszego 
województwa. Marszałka 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Piotra Całbeckie-
go, który ufundował nagrody, 
reprezentowała Przewodni-
cząca Sejmiku Elżbieta Pi-
niewska.

W konkursie udział wzięło 
66 twórców, którzy nadesła-
li 312 prac z  zakresu haftu, 

koronki, zdobnictwa wnętrz, 
rzeźby, kowalstwa, zabawki, 
garncarstwa, malarstwa, ha-
ftowane makatki oraz serwet-
ki z mereżką.

Prace oceniało jury kon-
kursu w składzie: Kinga Tur-
ska-Skowronek – etnograf, 
starszy kustosz, Muzeum 
Etnograficzne w  Toruniu - 
przewodnicząca; Bożena Ol-
szewska – etnograf, starszy 
kustosz, Muzeum Etnogra-
ficzne w Toruniu; Dorota Ka-
linowska – etnograf, kustosz, 
Muzeum Ziemi Kujawskiej 
i  Dobrzyńskiej we Włocław-
ku; Anna Kornelia Jędrze-
jewska – dyrektor Muzeum 
Okręgowego im. L. Wyczół-

kowskiego w  Bydgoszczy; 
Henryka Derezińska, hafciar-
ka, wiceprezes Stowarzysze-
nia Twórców Ludowych, Od-
dział Bydgosko-Toruński.

- Przedstawione w  kon-
kursie prace charakteryzuje 
zróżnicowanie w  obrębie 
wykonywanych przedmiotów 
oraz dość duże wyczucie ma-
teriału, formy i  kompozycji. 
Cieszy obecność dojrzałych 
twórców, umiejętnie łączą-
cych własne pomysły z  tra-
dycyjnymi formami i  mo-
tywami, kontynuujących 
tradycje kowalstwa na  Kuja-
wach – mówi przewodnicząca 
jury Kinga Turska-Skowro-
nek.

OTO WYNIKI:

Nagrodę Grand Prix, ufun-
dowaną przez Starostę Ino-
wrocławskiego, konkursu 
„Moja droga – kujawskie dzie-
dzictwo” zdobyła Pani Wanda 
Okupska z Dobrzelewic

Kategoria haft:
• Nagroda I:

Krystyna Zagrabska z Wło-
cławka

• Nagroda II:
1.  Małgorzata Barnat z Wo-

norza,
2.  Teresa Barcińska z Ko-

bylnik,
3.  Bogumiła Marek ze Zgło-

wiączki

• Nagroda III:
1.  Beata Musiał z Wonorza,
2.  Teresa Pińska ze Zgło-

wiączki,
3.  Małgorzata Sobota z Ino-

wrocławia
• wyróżnienia:

1.  Alicja Jakubowska z Ro-
jewa,

2.  Elżbieta Pastuch 
z Kruszwicy,

3.  Danuta Piotrowicz z To-
runia

Kategoria koronka i frywo-
litka:
• Nagroda I:

Małgorzata Benedykcińska 
z Inowrocławia

• Nagroda II:
1.  Barbara Kowalska 

z Kruszwicy,
2.  Grażyna Kasza ze Strzel-

na,
3.  Jadwiga Białkowska 

z Torunia
• Nagroda III:

1.  Gabriela Witoszkin z To-
runia,

2.  Urszula Piasecka z Ro-
jewa

• wyróżnienie: 
Urszula Gutowska z Ro-
jewa

Kategoria kowalstwo:
• Nagroda I:

Tomasz Schmidt z Piotrko-
wa Kujawskiego

• Nagroda II:
Miłosz Schmidt z Piotrko-
wa Kujawskiego

• Nagroda III:
Wojciech Szmyt z Piotrko-
wa Kujawskiego

Kategoria zdobienie wnętrz:
• Nagroda I:

Krystyna Zagrabska z Wło-
cławka

• Nagroda II:
Jadwiga Gralak z Krusz-
wicy

• Nagroda III:
1.  Aleksandra Zawacka 

z Wichrowic,
2.  Halina Pietrzak z Mur-

ska,
3.  Mirosława Kubiak 

z Ostrowa Krzyckiego
• wyróżnienia:

1.  Jolanta Jędrzejewska 
z Pławinka,

2.  Wioletta Korpal z Kępki 
Szlacheckiej

Kategoria rzeźba
• Nagroda I:

Janusz Drapała z Lubicza
• Nagroda II:

Krzysztof Zawacki z Wi-
chrowic

• Nagroda III:
Bogumiła Kamyszek z No-
wej Wsi

• wyróżnienia:
1.  Henryk Dziedzic z Wło-

cławka,
2.  Marta Gawlińska z Liska,
3.  Roman Gawliński z Li-

ska,
4.  Jacek Wierski ze Żnina

Kategoria makatka:
nagroda Jolanta Wiśniew-
ska z Kruszwicy

Kategoria mereżka:
nagroda Elżbieta Lewicka 
z Torunia

Oprawę artystyczną zapew-
nił zespół Poturba.

Wystawa czynna będzie
przez najbliższe dwa miesią-
ce. Zapraszamy!

100 tys. zł dla Powiatu Kłodzkiego
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Zwycięstwo 
zespołu z Kłopotu 
w Festiwalu Twórczości 
Regionalnej 
"Skrzyżowanie kultur".

Z okazji obchodów 90-le-
cia Gminy Wejherowo, nasz  
zespół z terenu gminy Kło-
pocianie gościł na  północy 
Polski. Wszystko za sprawą 
zaproszenia od  Biblioteki 
i  Centrum Kultury Gminy 

Wejherowo, organizatora 
festiwalu. Podczas wyda-
rzenia gościły kapele z  ca-
łego kraju. Na  deskach 
bolszewskiego ArtParku 
Kłopocianie prezentowali 
się po  raz pierwszy, wyko-

nując repertuar rdzennie 
ludowy. Warto podkreślić 
wysoki poziom prezenta-
cji konkursowych zwra-
cając uwagę na  uniwer-
salny charakter występów 
z różnych regionów Polski. 

Festiwal był częścią 
obchodów niezwykłe-
go jubileuszu – 90-lecia 
powstania Gminy Wejhe-
rowo, w  którym udział 
wzięli wójt Gminy Inowro-
cław Grzegorz Piątek wraz 
z  sekretarzem Gminy Ino-
wrocław Maciejem Prze-
ździękiem. Była to  dosko-
nała okazja do  zacieśnienia 
współpracy między samo-
rządami, wymiany doświad-
czeń i  dokonania założeń 
dalszej współpracy. Partner-

ska wizyta była również oka-
zją do  poznania historii re-
gionu i zwiedzenia Muzeum 
Piaśnieckiego oraz złożenia 
hołdu i  zapalenie znicza 

w  miejscu kaźni, tysięcy
osób zamordowanych przez
Niemców w  pierwszych
miesiącach II wojny świato-
wej. 

Turniej piłkarski w Turzanach
26 września na boisku 
sportowym w Turzanach 
odbył się XXI Turniej Piłki 
Nożnej o Mistrzostwo 
Gminy Inowrocław. 

Turniej rozpoczęła Pani 
dyrektor Agnieszka Mizu-
ra, a  Sekretarz Gminy Ino-
wrocław Maciej Przeździęk 
wraz z Panią Dyrektor Cen-
trum Usług Oświatowych 

Aleksandrą Tabaczyńską 
motywowali zawodników, 
aby dali z  siebie wszystko, 
dobrze się bawiąc. Do  ry-
walizacji stanęło 6 drużyn. 
Rozgrywki prowadzone były 
systemem każdy z  każdym 
pod czujnym okiem sędzie-
go Pana Jacka Siwa.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
I miejsce - Szkoła Podstawowa z Góry
II miejsce - Szkoła Podstawowa z Turzan

III miejsce - Szkoła Podstawowa ze Sła-
węcinka i Szkoła Podstawowa z Tupadeł
IV miejsce - Szkoła Podstawowa z Jaksic
V miejsce - Szkoła Podstawowa z Orłowa

Sztuka zawitała w Gnojnie
Mural, który powstał 
w miejscowości Gnojno, 
to wielki ścienny obraz, 
który upiększa wiejską 
przestrzeń, dodaje koloru 
i sprawia, że nawet zwy-
czajny przystanek auto-
busowy może wyglądać 
jak dzieło sztuki. Wszyst-
ko za sprawą utalento-
wanej mieszkanki gminy, 
artystki, plastyka – Pani 
Agnieszki Świątek. 

Malunek, jaki ukazał 
się na  murach przystan-
ku autobusowego, to  od-
wzorowanie obrazu, zna-

nego malarza – Józefa 
Chełmońskiego o  nazwie 
„Bociany”. Gmina Inowro-
cław wykonała renowa-

cję przystanku, natomiast
farby zostały podarowane
od  zaprzyjaźnionego kuź-
nika.

„Weekend dla Seniora”

„Weekend dla Seniora” 
przebiegał w dniach 27-
29 września br. 

To  wydarzenie skierowa-
ne do  naszych Seniorów, 
szczególnie w  obszarze 
kultury, rozrywki i  cen-
nych porad. W  piątek, 27 
września odbyło się spotka-
nie przy średniowiecznym 
murze obronnym, miesz-
czącym się na  dziedzińcu 
Niebieskiej Kamienicy przy 
ul. Kasztelańskiej 22. Goście 
mieli okazję zapoznania się 
ze stałą ekspozycją „Askau-
kalis”, będącą zbiorem naj-
ciekawszych eksponatów 
i  zabytków archeologicz-
nych.

Sobotnie popołudnie 
w Teatrze Miejskim w Ino-
wrocławiu odbyło się 
z  udziałem m.in. Zastępcy 
Wójta Gminy Inowrocław 
Bartosza Waszaka. Arty-
styczna część wydarzenia 
rozpoczęła się od  wystę-
pów Górniczej Orkiestry 
Dętej Inowrocławskich Ko-
palń Soli „SOLINO” S.A. Na-
stępnie, popołudnie umiliły 
występy Klubu Seniora Ło-
jewianie, Klezmer, Zespołu 

Wokalnego KCK MODE-
RATO pod kierownictwem 
Iwony Jasińskiej oraz kon-
cert Dawida Janiaka.

Przeprowadzono nie-
zwykle wartościowe po-
gadanki w  kwestii zdro-
wia i  bezpieczeństwa 
seniorów. Warto podkreślić, 
że  w  trakcie obchodów, 
w  holu Teatru Miejskiego, 
uczestnicy mogli porozma-
wiać z  przedstawicielami 
Policji, Straży Miejskiej, 
Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania, Uniwer-
sytetu III Wieku Fundacji 
Ekspert-Kujawy, Ino Banku, 
Miejskiej Rady Seniorów, 
Medyc zno -Społec znego 
Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i  Ustawicznego, 
Gminy Inowrocław, Miasta 
Inowrocław oraz Powiatu 
Inowrocławskiego.

Równolegle z  wymie-
nionymi wydarzeniami 
odbywały się warszta-
ty z  hortiterapii, które 
przeprowadziła Justyna 
Sulińska. Dyplomowana 
hortiterapeutka, uczyła se-
niorów jak świadomie za-
dbać o  swoje zdrowie, wy-
korzystując rośliny.

Zwieńczenie „Weeken-
du dla Seniora” odbyło się 
w niedzielę w kościele pw. 
Świętego Mikołaja w  Ino-
wrocławiu, tam odbył się 
koncert Towarzystwa Śpie-
wu „Halka”.

Grand Prix dla Zespołu Kłopocianie!
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Z inicjatywy Prezydenta 
Miasta Inowrocławia 
Arkadiusza Fajoka 
po kilkuletniej przerwie 
w Inowrocławiu wzno-
wiony został Budżet 
Obywatelski. Teraz każdy 
mieszkaniec naszego 
miasta może mieć realny 
wpływ na zmiany i rozwój 
naszego miasta. Co więc 
należy zrobić, by wziąć 
sprawy w swoje ręce?

Najważniejszy jest pomysł. 
Pomyśl, czego najbardziej 
brakuje w  Twojej okolicy 
i  czego potrzebują ino-
wrocławianie. Stwórz pro-
jekt, który poprawi jakość 
życia w  naszym mieście. 
Następnie, spróbuj przeko-
nać do  swojej wizji innych 
mieszkańców. To  istotne, 
by zebrać odpowiednią 

ilość podpisów popierają-
cych Twój pomysł. Przelej 
go potem na  papier i  wy-
pełnij formularz wniosku, 
który znajdziesz w  załącz-
niku lub w  Biurze Obsługi 
Interesantów i  Kontroli 
w Urzędzie Miasta Inowro-
cławia. Potem zachęć jak 
największe grono miesz-
kańców, aby wybrało wła-
śnie Twój projekt w  głoso-
waniu, które odbędzie się 
za  pośrednictwem strony 
internetowej www.ino-
wroclaw.konsultacjejst.pl/
budzet-obywatelski. Głos 
będzie też można oddać 
w  Biurze Obsługi Intere-
santów i Kontroli.

Projekty zgłaszać moż-
na do  7 października. Na-
stępnie, przejdą one wery-
fikację decydującą o  tym, 
które z  nich zostaną do-
puszczone do  głosowania 
i  przeprowadzone zosta-
nie publiczne losowanie 

miejsc na  listach. Głoso-
wanie uruchomione zo-
stanie 16 grudnia i  potrwa 
do  6 stycznia. Ogłoszenie 
ostatecznej listy projektów 
do  realizacji zaplanowano 
na 30 stycznia.

Na Inowrocławski Budżet 
Obywatelski na  2025 rok 
przeznaczona zostanie kwo-
ta 1 000 000 zł. Środki zo-
staną podzielone na  pule. 
50% kwoty stanowić będzie 
pula ogólnomiejska. Pozo-

stała część budżetu to pule 
osiedlowe, do  których na-
leżą:
• Mątwy – w kwocie  

51 518 zł,
• Piastowskie – w kwocie 

76 763 zł,
• Solno – w kwocie 63 539 zł,
• Stare Miasto – w kwocie 

103 935 zł,
• Szymborze – w kwocie  

43 934 zł,
• Uzdrowiskowe – w kwo-

cie 160 311 zł.
Każdy mieszkaniec może 

zgłosić maksymalnie 2 
projekty, jeden w  ramach 
puli ogólnomiejskiej oraz 
jeden w  ramach puli osie-
dlowej. Zagłosować można 
na  jeden projekt z  każ-
dego osiedla, niezależnie 
od  miejsca zamieszkania 
oraz jeden projekt z  puli 
ogólnomiejskiej. Urny 
do  głosowania znajdować 
się będą w  poniższych 
punktach:

• Biblioteka Główna przy 
ul. Kilińskiego 16,

• Filia nr 7 Biblioteki 
Miejskiej przy ul. Maru-
lewskiej 7,

• Hala Widowiskowo-Spor-
towa,

• Kryta Pływalnia Wodny 
Park,

• Starostwo Powiatowe 
przy ul Mątewskiej 17,

• PGKiM przy ul. Wawrzy-
niaka 33,

• PWiK przy ul. Jaśkowskie-
go 14,

• Dom Rodziny Jana Ka-
sprowicza w Szymborzu 
przy ul. Wielkopolskiej 11,

• KSM przy al. Kopernika 7.

Serdecznie zachęcamy
do wspólnej pracy na rzecz 
rozwoju naszego miasta. Pa-
miętaj, to  Ty masz wpływ
na  to, jak zmieni się Ino-
wrocław. Odważ się i  po-
dziel się swoim pomysłem 
z innymi.

Sportowcy z wizytą u włodarza
Prezydent Miasta Inowro-
cławia Arkadiusz Fajok 
gościł w ostatnim czasie 
inowrocławskich spor-
towców, którym złożył 
serdeczne gratulacje 
i podziękowania za ich 
wybitne osiągnięcia. 
Okazją do spotkania były 
medale, które zawodnicy 
przywieźli z zawodów 
zarówno krajowych, jak 
i międzynarodowych.

List gratulacyjny za  zdo-
bycie brązowego medalu 
na Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Polski w Kickboxin-
gu Full Contact otrzymali 
Bartłomiej Strawa oraz jego 
trener Michał Olszewski 
z  Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół”.

Wyróżnieni przez prezy-
denta zostali także repre-
zentanci Miasta Inowro-
cławia na  Mistrzostwach 
Europy Karate Kyokushin-
-Kan, które odbyły się 
w  Rumunii: Mistrz Europy 
- Emanuel Matkowski, zdo-
bywczyni srebrnego medalu 
- Marta Czerwińska oraz Pa-
weł Siwiec, który otrzymał 
brązowy medal. Specjalne 
podziękowania skierowane 
zostały także do  Daniela 
Gorczycy, trenera i  preze-

sa Inowrocławskiego Klubu 
Kyokushin, który doprowa-
dził zawodników do  zwy-
cięstwa.

Włodarz pogratulował 
sukcesu także Pawłowi 
Rzadkowalskiemu, który 
zajął V miejsce na  Mistrzo-
stwach Świata Niesłyszą-
cych U-21 w  Koszykówce 

Juniorów, które odbyły się 
w lipcu tego roku w Argen-
tynie.

List gratulacyjny za  wie-
loletnią działalność na rzecz 
rozwijania oraz propagowa-
nia sportu i  kultury fizycz-
nej wśród dzieci, młodzieży 
i  dorosłych odebrał także 
Henryk Błaszak.

Ino Classic Festiwal po raz piąty 
w Inowrocławiu

Inowrocław po raz 
kolejny stał się stolicą 
muzyki, sztuki i teatru, 
dzięki długo wyczeki-
wanej edycji Ino Classic 
Festiwal 2024. 

1 października miasto za-
mieniło się w  kulturalne 
serce regionu, oferując 
zarówno miłośnikom kla-
syki, jak i  nowoczesnych 
brzmień, szereg nieza-
pomnianych wydarzeń. 
Za  nami niesamowity 
koncert, podczas którego 
światowej klasy gitarzysta 
Pat Metheny zaczarował 
inowrocławską publicz-
ność. W  Sali Koncerto-
wej im. Ireny Dubiskiej 
wystąpił Wieniawski 
String Quartet z  koncer-
tem „W  świecie kwartetu 
smyczkowego”. Co  jesz-
cze przed nami?

9 października o  godz. 
18:00 w  Teatrze Miejskim 
wystąpią wybitni aktorzy: 
Joanna Żółkowska, Paulina 
Holtz i  Kacper Kuszewski. 
Artyści zaprezentują się 
w  poetyckim spektaklu 
w  reżyserii Roberta Gliń-
skiego pt. „Pani Pylińska 
i sekret Chopina”

10 października o  godz. 
17:00 w  Sali Koncertowej 
im. Ireny Dubiskiej wy-
stąpi Piano Duo AGAPE, 
czyli Anna i  Joanna Maja 
Jasnowskie. Siostrzany 
duet zaprezentuje różno-
rodne aranżacje utworów 
na  dwa fortepiany, oferu-
jąc publiczności niezwykłą 
muzyczną podróż pełną 
synchronizacji i pasji.

19 października o  godz. 
18:00 w  Teatrze Miejskim 
odbędzie się wyjątkowy 
koncert zespołu Polifonika. 
To  gratka dla wszystkich, 
którzy cenią nowoczesne 
dźwięki, łączące różnorod-
ne gatunki muzyczne i nie-
szablonowe aranżacje.

Na  21 października 
o godz. 17:00 w Sali Kon-
certowej im. Ireny Dubi-
skiej zaplanowano wieczór 
poetycko-muzyczny „Emi-

ly Dickinson in memoriam 
– Otwórz mnie ostrożnie”. 
Wydarzenie dedykowane 
twórczości wielkiej ame-
rykańskiej poetki połączy 
muzykę z poezją, tworząc 
nostalgiczny, głęboko po-
ruszający klimat.

Ostatnim akcentem te-
gorocznego festiwalu bę-
dzie kolejny koncert z  cy-
klu „Siesta w  drodze”, 
który odbędzie się 24 paź-
dziernika o  godz. 20:00 
w  Teatrze Miejskim. Tym 
razem na  scenie pojawi 
się wokalistka z  Republi-
ki Zielonego Przylądka – 
Nancy Vieira.

Bilety na  poszczególne 
wydarzenia są dostępne 
w sprzedaży w Kujawskim 
Centrum Kultury, Informa-
cji Turystyczno-Kultural-
nej oraz na stronie interne-
towej www.kckino.pl.

Masz pomysł? Zgłoś go  
do Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego
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KAROL FLORCZAK

Folklorystyczny Zespół 
Śpiewaczy „Złotniczanki” 
wziął udział w 22. Spotka-
niach Artystycznych Se-
niorów, które odbyły się 
w dniach 20-22 września 
w Międzyzdrojach.

W  wydarzeniu uczest-
niczyło 37 zespołów z  ca-
łej Polski, a  nasz Zespół 
otrzymał wyróżnienie 
za  występ, co  jest dowo-
dem uznania dla ich umie-
jętności artystycznych oraz 
wkładu w  pielęgnowanie 

tradycji folklorystycznych. 
Wyjazd oraz pobyt Zespo-
łu w  Międzyzdrojach były 
możliwe dzięki wsparciu 
z  budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Po-
morskiego. #LubięTuByć 
#KujawyPomorze Składamy 

serdeczne podziękowania 
Zespołowi za  godne repre-
zentowanie naszej Gminy 
oraz Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego na arenie 
ogólnopolskiej. Wasza pasja 
i zaangażowanie są dla nas 
powodem do dumy!

Fenomenalny start 
reprezentacji Szkoły 
Podstawowej im. Karola 
Urbańskiego w Złotni-
kach Kujawskich podczas 
zawodów wojewódzkich 
w Nakle.

Tytuł wicemistrzów woje-
wództwa zdobyła sztafeta 

szwedzka dziewcząt oraz 
sztafeta 4x100 m chłop-
ców.

Uplasowanie się na  dru-
gim miejscu w  rywalizacji 
wojewódzkiej jest dowo-
dem na  nieustanną pracę, 
zaangażowanie i  umiejęt-
ność radzenia sobie ze stre-
sem w  najważniejszych 
momentach. Zawodniczki 
i  zawodnicy nie tylko wy-

kazali się doskonałą formą, 
ale również udowodnili, 
że  należą do  ścisłej czo-
łówki sportowej wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego,
walcząc o  najwyższe laury. 
To  ogromne wyróżnienie,
które świadczy o  wysokim 
poziomie sportowym oraz 
determinacji zawodników. 
Ogromne brawa i  gratula-
cje!

Sukces Złotniczanek 
w Międzyzdrojach
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Wicemistrzowie województwa 
kujawsko-pomorskiego
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GMINA JANIKOWO www.janikowo.com.pl

W dniu 20 września 
na terenie miasta Janiko-
wo oraz gminy odbyła się 
Akcja Sprzątania Świata.

Celem akcji było podnosze-
nie świadomości ekologicz-
nej oraz aktywne działania 
na rzecz ochrony przyrody.

Na terenie miasta Janiko-
wo inicjatorem wydarzenia 
był Bank Piastowski w  Ja-
nikowie, któremu wspólnie 
z  48 ochotnikami udało się 
zebrać ponad 100 kg odpa-
dów wzdłuż 3-kilometro-
wego odcinka brzegu Je-
ziora Pakoskiego. Działanie 
wsparły następujące insty-
tucje: Urząd Gminy i Miasta 
Janikowo, Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej 
i  Mieszkaniowej, Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury 
w  Janikowie, Dzienny Dom 
Senior Janikowo, Świetlica 
Środowiskowa „Urwisy”, 
Środowiskowy Dom Samo-
pomocy, CUMA club bar.

Wielkie sprzątanie odby-
ło się również na  terenie 

7 sołectw, tj. Głogówiec, 
Trląg, Dobieszewice, Bro-
niewice, Wierzejewice, Dę-
bowo oraz Kołodziejewo. 
Dla dzieci i młodzieży zor-
ganizowany został konkurs 
mody recyklingowej, który 
z  pewnością będzie kon-
tynuowany w  kolejnych 
latach.

20 września Gościem 
Centrum Promocji Dialo-
gu w Janikowie był Pan 
Przemysław Gołembow-
ski SP7VC - podróżnik, 

żeglarz, krótkofalowiec 
i wydawca książki „Z ra-
diem przez świat”. 
Uczestnicy spotkania mogli 
wysłuchać prelekcji o  wy-

prawie na  Karaiby. Wyda-
rzeniu towarzyszył pokaz
sprzętu krótkofalarskiego
przygotowany przez Panów
Romana i  Zbigniewa Głu-
chowiczów.

Spektakl plenerowy 
w Janikowie

5 października 
o godz. 19:00 
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Janikowie 
zaprasza na spektakl 
plenerowy w Parku 
Miejskim w Janikowie 

pt. MAKBET IDZIE 
NA WOJNĘ.

Spektakl powstał w  ra-
mach programu OFF POL-
SKA organizowanego przez 
Instytut Teatralny im. Zbi-
gniewa Raszewskiego.

WSTĘP WOLNY!

Wielkie Sprzątanie Świata Katamaranem przez Karaiby
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www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

W dniu 13 września 2024 
r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Pakości 
nastąpiło podpisanie 
umowy na realizację za-
dania pn. „Modernizacja 
substancji mieszkaniowej 
wraz z pomieszczeniami 
przynależnymi w Gminie 
Pakość” pomiędzy Gminą 
Pakość a Przedsiębior-
stwem Usług Gminnych 
Sp. z o.o.

W spotkaniu udział wzięli: 
Burmistrz Pakości Michał 
Siembab oraz Prezes Zarzą-
du Przedsiębiorstwa Usług 
Gminnych Sp. z o.o. Stani-
sław Burdyna.

Zakres robót budowla-
nych w  ramach ww. za-
dania obejmować będzie 
budynek komunalny po-
łożony przy ul. św. Jana 7 
w  Pakości, budynek go-

spodarczy położony przy 
ul. św. Jana 14 w  Pakości, 
budynek komunalny poło-
żony w  m. Wielowieś 21, 
gm. Pakość, budynek ko-
munalny położony przy ul. 
Rynek 17 w Pakości, budy-
nek komunalny położony 

w  m. Rybitwy 18, gm. Pa-
kość, budynek komunalny 
położony przy ul. Lipowej 
14 w  Pakości, poprzedzo-
ny opracowaniem doku-
mentacji projektowej.

Całkowity koszt zadania 
to  kwota 1 170 000,00 zł 

brutto. Na realizację zada-
nia Gmina Pakość uzyskała 
dofinansowanie z  Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Stra-
tegicznych w  wysokości 
900 000,00 zł.

Umowa na modernizację substancji 
mieszkaniowej podpisana

FOT. NADESŁANE



8 PIĄTEK, 4 PAŹDZIERNIKA 2024

ROZRYWKA

od 4 do 10 października

 poniedziałek, 7 października

04.50  Klan (4382) - serial
05.20  Dziedzictwo (366) - serial
06.10  Wichrowe wzgórze (21) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Studio Raban (354) 
08.00  Akacjowa 38 (442) - serial
08.45  Ranczo (66) - serial
09.45  Komisarz Alex (121) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (103) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(211) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (642) - info
12.55  Zielona planeta (2) - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (22) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5436) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (896) 
16.05  Dziedzictwo (367) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5439) 
17.55  Klan (4383) - serial
18.25  Reporterzy (122) - info
18.45  Akacjowa 38 (469) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (135) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Teatr Telewizji - teatr, Polska 

2024, reż. Maciej Wojtyszko
22.00  Postscriptum - dyskusja po 

spektaklu (3) - kultura, Polska
22.25  Bogumiła Wander 

- przepraszamy za usterki 
- dokument, Polska 2024

22.55  Małe ojczyzny (43) 
- dokument, Polska 1999

23.55  Balans bieli (73) - info
00.40  Żądło - film fabularny, USA 

1973, reż. George Roy Hill
03.00  Moje wielkie greckie wesele 

- film fabularny, USA/Kanada 
2002, reż. Joel Zwick

04.40  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (879) - serial
05.30  M jak miłość (1675) - serial
06.20  Dobre historie (119) - info
06.55  Barwy szczęścia (3044) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6973) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6973) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (391) 
11.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (2) - kultura
12.30  Koło fortuny (1737) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (46) - serial
14.05  Va banque (799) - rozrywka
14.30  Na sygnale (607) - serial
15.00  Na dobre i na złe (927) - serial
16.00  Koło fortuny (1738) - rozrywka
16.35  Familiada (2911) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (47) - serial
18.15  Va banque (800) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (5) 
19.30  Barwy szczęścia (3044) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3045) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1550) - dokument
20.55  M jak miłość (1817) - serial
21.55  Na sygnale (608) - serial
22.30  Furioza (3) - serial, Polska 

2020, reż. Cyprian T. Olencki, 
wyk. Mateusz Banasiuk, 
Weronika Książkiewicz, 
Mateusz Damięcki

23.20  Zabić na końcu - film fabularny, 
Polska 1990, reż. Wojciech 
Wójcik, wyk. Wojciech 
Malajkat, Piotr Siwkiewicz, 
Jolanta Nowak

01.05  O mnie się nie martw (145) 
- serial, Polska 2019

02.05  Skutki uboczne - film fabu-
larny, USA 2013, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. Rooney 
Mara, Jude Law, Catherine 
Zeta-Jones

04.00  Rodzinka.pl - serial, Polska
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (288) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (289) 
09.30  Sekrety rodziny (236) - serial
10.30  Dlaczego ja? (923) - serial
11.30  Gliniarze (750) - serial
12.30  Gliniarze (751) - serial
13.30  Gliniarze (752) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1363) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5504) - info
16.30  Na ratunek 112 (958) - serial
17.00  Gliniarze (983) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3867) - serial
18.50  Wydarzenia
19.18  Gość „Wydarzeń” (1007)

 - publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(21) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski, wyk. Anna 
Lucińska, Wacław Warchoł, 
Marek Krupski

20.15  Bullet Train - film fabularny, 
USA/Japonia 2022, reż. David 
Leitch, wyk. Brad Pitt, Joey 
King, Aaron Taylor-Johnson

23.00  Pięćdziesiąt twarzy Greya 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Sam Taylor-Johnson, 
wyk. Dakota Johnson, Jamie 
Dornan, Jennifer Ehle

01.50  Bez snu - film fabularny, 
USA 2017, reż. Baran 
Bo Odar, wyk. Jamie Foxx, 
Michelle Monaghan, 
Dermot Mulroney

03.55  Program - info
04.40  Disco gramy! (6329) 

- muzyka, Polska 2024
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7550) - info
05.55  Ukryta prawda (876) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5182) - info
11.30  B&B love (24) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1639) - serial
14.15  Detektywi (117) - serial, Polska
15.25  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1649) - serial
17.40  Detektywi (127) - serial, Polska
18.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7592) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3895) - serial, 

Polska 2024, wyk. Wojciech 
Brzeziński, Dawid Czupryński, 
Sylwia Gliwa

20.50  B&B love (25) - serial, Polska
21.30  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.35  Morderczynie (6) - serial, 

Polska 2023, reż. Kristoffer 
Rus, wyk. Karol Bernacki, Karol 
Biskup, Antonina Bonecka

23.40  Planeta singli III - film 
fabularny, Polska 2019, 
reż. Sam Akina, Michał 
Chaciński, wyk. Agnieszka 
Więdłocha, Maciej Stuhr, 
Bogusław Linda

01.50  Detektyw (5) - serial, 
USA 2014, reż. Cary Joji 
Fukunaga, wyk. Matthew 
McConaughey, Woody 
Harrelson, Michelle Monaghan

03.05  Co za tydzień (1162) - info
03.45  Szpital (317) - serial, Polska 

2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.45  Uwaga! (7592) - info
05.00  Nauka jazdy - rozrywka

 niedziela, 6 października

04.35  Dziedzictwo (365) - serial
05.30  Sprawa dla reportera (963) 
06.20  Słownik polsko@polski 

- program edukacyjny
06.55  Słowo na niedzielę (1079) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Tydzień (997) - info
08.30  ZdroWY Plan (5) - info
08.50  Zezowate szczęście - film 

fabularny
10.55  Komisarz Alex (272) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Akademia życia - dokument
13.05  Zielona planeta (2) - dokument
14.30  Jak rozpętałem II wojnę 

światową - film fabularny
16.05  Dziedzictwo (366) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Daje słowo. Maciej Orłoś (1) 

- talk show
18.40  Jaka to melodia? (5423) 
19.30  19.30
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Gra z Cieniem (4) - serial, 

Polska 2024, reż. Kinga Dębska
21.20  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.25  Moje wielkie greckie wesele 

- film fabularny, USA/Kanada 
2002, reż. Joel Zwick

00.10  Operacja Mincemeat 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2021, 
reż. John Madden

02.25  Przypieczętowane pocałun-
kiem - film fabularny, USA 
2015, reż. Anne Wheeler

04.00  Jaka to melodia? (5423) 
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.30  Barwy szczęścia (3043) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3044) - serial
06.35  M jak miłość (1816) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6972) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6972) 
11.40  The Voice of Poland (9) 
12.45  The Voice of Poland (10) 

- rozrywka
14.00  Familiada (2991) - rozrywka
14.30  Koło fortuny (1737) - rozrywka
15.10  Szansa na sukces. Opole 2025 

(1) - rozrywka
16.10  Cudowne lata (5) - rozrywka
17.15  Górna półka smaku (1) - info
17.55  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (5) - program 
edukacyjny

18.35  Poczet świrów polskich 
- kultura

19.15  Rodzinka.pl (283) - serial
20.00  Gala wręczenia Nagrody 

Literackiej NIKE - 2024 - info
21.15  no... wiadomo (17) - info
21.55  Skutki uboczne - film 

fabularny, USA 2013, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. Rooney Mara, Jude Law, 
Catherine Zeta-Jones

23.45  Instynkt (3) - serial, Polska 
2011, reż. Patryk Vega, 
wyk. Szymon Bobrowski, 
Danuta Stenka, Piotr Głowacki

00.40  Nie powiesz nikomu? 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Elise Duran, wyk. 
Alexandra Daddario, Tyler 
Hoechlin, Sunita Mani

02.20  Wszystko będzie dobrze 
- film fabularny, Polska 2007, 
reż. Tomasz Wiszniewski, 
wyk. Adam Werstak, Robert
Więckiewicz, Izabela 
Dąbrowska

04.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat (273) - info
11.00  Kevin sam w domu - film 

fabularny, USA 1990, reż. Chris 
Columbus, wyk. Macaulay 
Culkin, Joe Pesci, Daniel Stern

13.20  Twoja twarz brzmi znajomo 
(210) - rozrywka

15.25  Gwiazdy kabaretu (130) 
16.30  Nasz nowy dom (328) 
17.30  Awantura o kasę (210) 

- rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.20  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (539) 

- publicystyka
19.55  Dancing with the Stars. Taniec 

z gwiazdami (147) - rozrywka
22.10  Teściowie (25) - serial, Polska 

2023, reż. Grzegorz Kuczerisz-
ka, wyk. Cezary Pazura, Joanna 
Kurowska, Julia Wieniawa

22.40  Teściowie (26) - serial, Polska 
2023, reż. Grzegorz Kuczerisz-
ka, wyk. Cezary Pazura, Joanna 
Kurowska, Julia Wieniawa

23.10  Święty interes - film fabularny, 
Polska 2010, reż. Maciej Woj-
tyszko, wyk. Piotr Adamczyk, 
Adam Woronowicz, Patricia 
Kazadi

01.10  Źle się dzieje w El Royale 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Drew Goddard, 
wyk. Jeff Bridges, Cynthia 
Erivo, Dakota Johnson

04.10  Świat według Kiepskich (302) 
- serial, Polska 2008, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Andrzej Grabowski, 
Marzena Kipiel-Sztuka, 
Barbara Mularczyk-Potocka

04.45  Disco gramy! (6328) - muzyka, 
Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7549) - info
05.55  Anatomia piękna (5) 

- dokument, Polska 2024
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN (5181) - info
12.00  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2024
12.35  Co za tydzień (1162) - info
13.15  Top Model - rozrywka
14.55  Azja Express - rozrywka
16.30  Wojownicze żółwie ninja 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Jonathan Liebesman, 
wyk. Megan Fox, Pete 
Ploszek, Noel Fisher

18.45  Sport - wiadomości sportowe, 
Polska 2024

18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  MasterChef - rozrywka
21.15  Joker - film fabularny, 

USA/Kanada 2019, 
reż. Todd Phillips, wyk. 
Joaquin Phoenix, Robert 
De Niro, Zazie Beetz

23.45  Dungeons & Dragons: 
Złodziejski honor - film 
fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada/Islandia/
Irlandia/Australia 2023, 
reż. Jonathan Goldstein, 
John Francis Daley, 
wyk. Chris Pine, Michelle 
Rodriguez, Justice Smith

02.35  Największe polskie 
katastrofy (5) - dokument, 
Polska 2020

03.40  Szpital (316) - serial, 
Polska 2015, wyk. Piotr 
Dobosz, Maciej Słota, 
Krzysztof Wnuk

04.40  Uwaga! (7550) - info
05.00  Nauka jazdy - rozrywka

 sobota, 5 października

05.30  Dziedzictwo (364) - serial
06.20  Balans bieli (72) - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie (1089) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (362) 
08.20  Pełnosprawni (568) - magazyn
08.50  Fascynujące miejsca (1)
09.05  Fascynujące miejsca (10) 

- dokument, Niemcy 2019
09.30  Ranczo (65) - serial
10.30  Komisarz Alex (120) - serial
11.30  Ojciec Mateusz (404) - serial
12.30  Najgorszy rewolwerowiec 

Dzikiego Zachodu - film 
fabularny, USA 1968

14.25  Okrasa łamie przepisy (391) 
14.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
16.00  Dziedzictwo (365) - serial
16.40  Przed ekranem (20) - info
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Kawa z kardamonem (5) 

- serial, Ukraina 2022
18.40  Jaka to melodia? (5437) 
19.30  19.30
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Profilerka (5) - serial
21.20  Operacja Mincemeat - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2021, reż. John Madden, 
wyk. Colin Firth, Matthew 
Macfadyen, Kelly MacDonald

23.35  Blitz - film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA 2011, 
reż. Elliott Lester, wyk. Jason 
Statham, Paddy Considine, 
Aidan Gillen

01.25  Pogoda na jutro - film 
fabularny, Polska 2003, 
reż. Jerzy Stuhr, wyk. Jerzy 
Stuhr, Małgorzata Zajączkow-
ska, Roma Gąsiorowska

03.15  Jaka to melodia? (5437) 
04.10  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (3040) - serial
05.25  Barwy szczęścia (3041) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3042) - serial
06.35  M jak miłość (1815) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6971) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6971) 
12.10  Mamaland (5) - talk show
12.50  Tak to leciało! (47) - rozrywka
13.40  Przed ekranem (20) - info
14.00  Familiada (2990) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1736) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Eurowizja 

Junior 2024 (4) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (927) - serial
17.30  Dobry tytuł (5) - kultura
18.00  Słowo na niedzielę (1079) 
18.15  Va banque (799) - rozrywka
18.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (2) - kultura
19.25  Rodzinka.pl (282) - serial
20.00  The Voice of Poland (9) 
21.05  The Voice of Poland (10) 
22.20  Krucjata. Prawo serii - serial, 

Polska 2024, reż. Łukasz 
Ostalski, wyk. Marta 
Stalmierska, Tomasz Schu-
chardt, Zofia Jastrzębska

23.20  Nie powiesz nikomu? 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Elise Duran, wyk. 
Alexandra Daddario, Tyler 
Hoechlin, Sunita Mani

01.05  Bazar de la Charité (4) - serial, 
Francja 2019, reż. Alexandre 
Laurent, wyk. Audrey Fleurot, 
Julie de Bona, Camille Lou

02.05  Dzień w Middleton 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Adam Rodgers, wyk. 
Andy Garcia, Vera Farmiga, 
Taissa Farmiga

03.45  Rodzinka.pl (271) - serial
04.15  Rodzinka.pl (272) - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat (257) - info
11.00  Ewa gotuje (519) - info
11.30  Moja mama i twój tata (5)

- rozrywka 
13.05  Gliniarze (744) - serial, Polska 

2022, reż. Aleksandra Panisko, 
Jarek Sztandera, Piotr Kuciński, 
Tomasz Olejarczyk

14.05  Nasz nowy dom (304) 
15.15  Kevin sam w domu 

- film fabularny, USA 1990, 
reż. Chris Columbus, 
wyk. Macaulay Culkin, 
Joe Pesci, Daniel Stern

17.30  Awantura o kasę (209) 
- rozrywka

18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.20  Pogoda
19.30  Prezydenci i premierzy (368) 
19.55  Kabaret na żywo (141) 
22.05  Przykładny obywatel 

- film fabularny, USA/
Wielka Brytania/Norwegia/
Kanada/Francja/Chiny 2019, 
reż. Hans Petter Moland, 
wyk. Liam Neeson, Laura 
Dern, Tom Bateman

00.50  Obcy - decydujące starcie 
- film fabularny, USA/
Wielka Brytania 1986, 
reż. James Cameron, 
wyk. Sigourney Weaver, 
Carrie Henn, Paul Reiser

03.40  Świat według Kiepskich (300) 
04.10  Świat według Kiepskich (301) 

- serial, Polska 2008, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Andrzej Grabowski, 
Marzena Kipiel-Sztuka, 
Barbara Mularczyk-Potocka

04.45  Disco gramy! (6327) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7591) - info
06.05  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 

(27) - serial, USA 2023
06.20  Kuchenne rewolucje 
07.15  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2024
07.45  Dzień Dobry TVN (5180) - info
11.30  Na Wspólnej (3891) - serial
11.55  Na Wspólnej (3892) - serial
12.20  Na Wspólnej (3893) - serial
12.50  Na Wspólnej (3894) - serial
13.25  MasterChef - rozrywka
14.55  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
16.00  Anatomia piękna (5)

- dokument, Polska 2024
17.05  Kuchenne rewolucje 
18.10  Unboxing - Wielkie otwarcie 

(1) - rozrywka
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  Azja Express - rozrywka
21.15  Planeta singli III - film 

fabularny, Polska 2019, 
reż. Sam Akina, Michał 
Chaciński, wyk. Agnieszka 
Więdłocha, Maciej Stuhr, 
Bogusław Linda

23.25  Annabelle wraca do domu 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Gary Dauberman, 
wyk. Madison Iseman, Vera 
Farmiga, Mckenna Grace

01.40  Pati (1) - serial, Polska 2023, 
reż. Bartłomiej Ignaciuk, 
wyk. Aleksandra Adamska, 
Konrad Eleryk, Agnieszka 
Przepiórska

02.40  Szpital (315) - serial, Polska
03.40  Uwaga! (7549) - info
04.00  Nauka jazdy - rozrywka
04.35  Recepta na stary dom 
05.05  Jak to jest zrobione? (14) 

- dokument, Kanada 2008
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04.50  Klan (4381) - serial
05.20  Dziedzictwo (363) - serial
06.10  Wichrowe wzgórze (20) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie (70) - info
08.00  Akacjowa 38 (441) - serial
08.50  Ranczo (64) - serial
09.45  Komisarz Alex (119) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (102) - serial
11.35  Okrasa łamie przepisy (390) 
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (626) - info
12.50  Dzikie wybrzeża - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (21) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5435) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (895) 
16.05  Dziedzictwo (364) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5436) 
17.55  Klan (4382) - serial
18.25  Reporterzy (121) - info
18.45  Akacjowa 38 (468) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (134) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(212) - serial
21.05  Komisarz Alex (272) - serial
22.05  Minuta ciszy (5) - serial, Polska
23.15  Jak rozpętałem II wojnę 

światową - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski

00.50  Gra z Cieniem (3) - serial, 
Polska 2024, reż. Kinga Dębska

01.50  Porzucony (5) - serial, 
Wielka Brytania 2016, 
reż. Mark Tonderai

02.45  Czego życzy sobie kobieta 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Susan Walter

05.20  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (878) - serial
05.30  M jak miłość (1674) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(374) - dyskusja
06.55  Barwy szczęścia (3043) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6970) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6970) 
11.15  Operacja Zdrowie! (22) - info
11.50  Lena na Kaukazie (5) 

- dokument, Polska 2023
12.30  Koło fortuny (1734) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (45) - serial
14.05  Va banque (797) - rozrywka
14.35  Na sygnale (607) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(28) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1735) - rozrywka
16.35  Familiada (2910) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (46) - serial, 

Turcja 2022
18.15  Va banque (798) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (4) 
19.25  Barwy szczęścia (3043) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3044) - serial
20.45  Postaw na milion (346) 

- rozrywka
21.45  Cudowne lata (4) - rozrywka
22.50  To jest grane (27) - muzyka, 

Polska 2024
23.25  Dzień w Middleton 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Adam Rodgers, 
wyk. Andy Garcia, Vera 
Farmiga, Taissa Farmiga

01.15  Jesień w Nowym Jorku 
- film fabularny, USA/Kanada 
2022, reż. Michael Robison, 
wyk. Aimee Teegarden, 
Evan Roderick, Laura Soltis

02.50  Akt odwagi - film fabularny, 
USA 2012, reż. Mike McCoy, 
Scott Waugh, wyk. Rorke 
Denver, Dave, Sonny Abraham

04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat (241) - info
11.25  Gliniarze (747) - serial
12.25  Gliniarze (748) - serial
13.25  Gliniarze (749) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1362) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5503) - info
16.30  Na ratunek 112 (957) - serial
17.00  Gliniarze (982) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3866) 

- serial, Polska 2024, 
reż. Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Natalia Siwicka, 
Wojciech Todorow, wyk. 
Aneta Zając, Aleksandra 
Zienkiewicz, Anna Ilczuk

18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (1004) 

- publicystyka
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.55  Twoja twarz brzmi znajomo 

(210) - rozrywka
22.05  Grzechy sąsiadów (5) 

- serial, Polska 2022, 
reż. Borys Lankosz, 
wyk. Sebastian Fabijański, 
Marta Żmuda-Trzebiatowska, 
Michał Żurawski

23.10  Pięćdziesiąt twarzy Greya 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Sam Taylor-Johnson, 
wyk. Dakota Johnson, Jamie 
Dornan, Jennifer Ehle

01.55  Underworld: Przebudzenie 
- film fabularny, USA/Kanada 
2012, reż. Måns Mårlind, Björn 
Stein, wyk. Kate Beckinsale, 
Stephen Rea, Michael Ealy

03.45  Nasz nowy dom (278) 
04.45  Disco gramy! (6325) 

- muzyka, Polska 2024
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7590) - info
05.55  Ukryta prawda (875) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5179) - info
11.30  B&B love (24) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1638) - serial
14.15  Detektywi (116) - serial, Polska
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1648) - serial
17.40  Detektywi (126) - serial, Polska
18.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7591) - info
20.00  Dungeons & Dragons: 

Złodziejski honor - film 
fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada/Islandia/
Irlandia/Australia 2023, 
reż. Jonathan Goldstein, John 
Francis Daley, wyk. Chris 
Pine, Michelle Rodriguez, 
Justice Smith

23.00  Apokawixa - film fabularny, 
Polska 2022, reż. Xawery 
Żuławski, wyk. Mikołaj 
Kubacki, Waleria Gorobets, 
Monika Mikołajczak

01.30  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2024

02.35  Szpital (314) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.35  Uwaga! (7591) - info
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Stephen Drummon, 
Ed Jakubowicz

05.00  Jak to jest zrobione? (13) 
- dokument, Kanada, wyk. 
Tony Hirst, Lynne Adams
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04.50  Klan (4385) - serial
05.20  Dziedzictwo (369) - serial
06.10  Wichrowe wzgórze (24) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Pełnia wiary (78) - info
08.00  Akacjowa 38 (445) - serial
08.50  Ranczo (69) - serial
09.50  Komisarz Alex (124) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (106) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(214) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  To się opłaca (201) - info
12.55  Wielkie Jeziora (2) - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (25) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5441) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (899) 
16.05  Dziedzictwo (370) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5442) 
17.55  Klan (4386) - serial
18.25  Reporterzy (125) - info
18.45  Akacjowa 38 (472) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (138) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(215) - serial
21.05  Ojciec Mateusz (405) - serial
22.05  Sprawa dla reportera (964) 
23.05  Nic nie czuję - dokument, 

Polska 2023
00.35  Profilerka (5) - serial, Polska 

2024, reż. Monika Jordan-
-Młodzianowska

01.35  W deszczowy dzień w Nowym 
Jorku - film fabularny, 
USA 2019, reż. Woody Allen

03.20  Magazyn Ekspresu Reporterów 
(1014) - info

04.20  Notacje (947) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (882) - serial
05.30  M jak miłość (1678) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! (22) - info
06.55  Barwy szczęścia (3047) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6976) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6976) 
11.15  Czworobok Jana Wesleya 

- dokument, Polska 2024
11.50  Dobry tytuł (5) - kultura
12.30  Koło fortuny (1740) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (49) - serial, 

Turcja 2022
14.05  Va banque (802) - rozrywka
14.35  Na sygnale (610) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(29) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1741) - rozrywka
16.35  Familiada (2914) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (50) - serial
18.15  Va banque (803) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (8) 
19.30  Barwy szczęścia (3047) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3048) - serial
20.50  Tak to leciało! (48) - rozrywka
21.50  Krucjata. Znak bliźniąt (5)

 - serial, Polska 2024
22.40  Informacje kulturalne (4083) 
23.00  Hala odlotów (17) - talk show
23.50  Córka - film fabularny, 

USA 2009, reż. Luiso Berdejo, 
wyk. Kevin Costner, Ivana 
Baquero, Samantha Mathis

01.45  Poczet świrów polskich 
- kultura, Polska 2024, 
reż. Jolanta Nowińska

02.20  Kalifat (1) - serial, Szwecja 
2020, reż. Goran Kapetanović, 
wyk. Aliette Opheim, Gizem 
Erdogan, Amed Bozan

03.20  Kalifat (2) - serial, Szwecja 
2020, reż. Goran Kapetanović, 
wyk. Gizem Erdogan, Amed 
Bozan, Aliette Opheim

04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (294) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (295) 
09.30  Sekrety rodziny (239) - serial
10.30  Dlaczego ja? (926) - serial
11.30  Gliniarze (759) - serial
12.30  Gliniarze (760) - serial
13.30  Gliniarze (761) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1366) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5507) - info
16.30  Na ratunek 112 (961) - serial
17.00  Gliniarze (986) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3870) - serial
18.50  Wydarzenia
19.15  Lepsza Polska (20) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(24) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski

20.10  Nasz nowy dom (329) 
21.15  Przyjaciółki (283) - serial, 

Polska 2024, reż. Jacek 
Sołtysiak, Sylwia Rosak, 
wyk. Małgorzata Socha, 
Joanna Liszowska, 
Magdalena Stużyńska

22.20  Pomiędzy nami góry 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Hany Abu-Assad, 
wyk. Kate Winslet, 
Idris Elba, Beau Bridges

00.55  Lucy wśród gwiazd 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Noah Hawley, wyk. 
Natalie Portman, Jon 
Hamm, Zazie Beetz

03.35  Nasz nowy dom (280) 
04.40  Disco gramy! (6332) 

- muzyka, Polska 2024
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7594) - info
05.55  Ukryta prawda (879) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5185) - info
11.30  B&B love (27) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1642) - serial
14.15  Detektywi (120) - serial, Polska
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1652) - serial
17.40  Detektywi (130) - serial, Polska
18.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7595) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3898) - serial
20.50  B&B love (28) - serial, Polska
21.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.35  Podejrzani zakochani 

- film fabularny, Polska 
2013, reż. Sławomir Kryński, 
wyk. Bartłomiej Kasprzy-
kowski, Sonia Bohosiewicz, 
Weronika Książkiewicz

00.50  Detektyw (6) - serial, 
USA 2014, reż. Cary Joji 
Fukunaga, wyk. Matthew 
McConaughey, Woody 
Harrelson, Michelle 
Monaghan

02.10  Dowody zbrodni (6) - serial, 
USA 2006, reż. Kevin Bray, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

03.10  Szpital (320) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.10  Uwaga! (7595) - info
04.30  Nauka jazdy - rozrywka
05.00  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2018
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04.50  Klan (4384) - serial
05.20  Dziedzictwo (368) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (23) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Projekt: Nadzieja (3) 

- dokument, Polska 2024
08.00  Akacjowa 38 (444) - serial
08.50  Ranczo (68) - serial
09.45  Komisarz Alex (123) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (105) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(213) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (362) 
12.55  Wielkie Jeziora (1) - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (24) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5440) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (898) 
16.05  Dziedzictwo (369) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5441) 
17.55  Klan (4385) - serial
18.25  Reporterzy (124) - info
18.45  Akacjowa 38 (471) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (137) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(214) - serial
21.05  W deszczowy dzień w Nowym 

Jorku - film fabularny, 
USA 2019, reż. Woody Allen

22.45  Skandal w hrabstwie 
Yuba - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2021

00.35  Magazyn Ekspresu Reporterów 
(1014) - info

01.40  Żądło - film fabularny, 
USA 1973, reż. George Roy Hill

04.30  Notacje (950) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (881) - serial
05.30  M jak miłość (1677) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (329) - info
06.55  Barwy szczęścia (3046) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6975) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6975) 
11.15  Tchnienie na-tchnienie (3) 

- dokument, Polska 2023
11.50  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (5) 
12.30  Koło fortuny (1739) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (48) - serial
14.05  Va banque (801) - rozrywka
14.35  Na sygnale (609) - serial
15.05  M jak miłość (1818) - serial
16.00  Koło fortuny (1740) - rozrywka
16.35  Familiada (2913) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (49) - serial
18.15  Va banque (802) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (7) 
19.30  Barwy szczęścia (3046) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3047) - serial
20.40  Górna półka smaku od kuchni 

- dokument, Polska 2024
20.55  Na dobre i na złe (928) - serial
21.55  Na sygnale (610) - serial
22.25  Na sygnale (611) - serial
23.00  Przepis na miłość - film 

fabularny, Francja/Belgia 
2010, reż. Jean-Pierre Améris, 
wyk. Benoît Poelvoorde, 
Isabelle Carré, Lorella Cravotta

00.30  Krok od nieba (23) - serial, 
Włochy 2012, reż. Riccardo 
Donna, wyk. Terence 
Hill, Enrico Ianniello, 
Gaia Bermani Amaral

01.35  Krok od nieba (24) - serial, 
Włochy 2012, reż. Riccardo 
Donna, Salvatore Basile

02.35  Bellingcat - prawda w czasach 
postprawdy - dokument, 
Holandia 2018, reż. Hans Pool

04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (292) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (293) 
09.30  Sekrety rodziny (238) - serial
10.30  Dlaczego ja? (925) - serial
11.30  Gliniarze (756) - serial
12.30  Gliniarze (757) - serial
13.30  Gliniarze (758) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1365) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5506) - info
16.30  Na ratunek 112 (960) - serial
17.00  Gliniarze (985) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3869) 
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (1009) 
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(23) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski, wyk. Anna 
Lucińska, Wacław Warchoł, 
Marek Krupski

20.10  Moja mama i twój tata (6) 
21.50  Być jak Kazimierz Deyna 

- film fabularny, Polska 2012, 
reż. Anna Wieczur-Bluszcz, 
wyk. Aleksander Staruch, 
Marcin Korcz, Gabriela Muskała

23.55  Max Payne - film fabularny, 
USA/Kanada 2008, reż. John 
Moore, wyk. Mark Wahlberg, 
Mila Kunis, Beau Bridges

02.05  Dziś 13, jutro 30 - film 
fabularny, USA 2004, 
reż. Gary Winick, wyk. 
Jennifer Garner, Judy 
Greer, Mark Ruffalo

04.20  Na ratunek 112 ekstra (51) 
- dokument, Polska 2024

04.40  Disco gramy! (6331) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7593) - info
05.55  Ukryta prawda (878) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5184) - info
11.30  B&B love (26) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1641) - serial
14.15  Detektywi (119) - serial, Polska
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1651) - serial
17.40  Detektywi (129) - serial, Polska
18.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7594) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3897) - serial, 

Polska 2024, wyk. Waldemar 
Błaszczyk, Anna Kózka, 
Wojciech Błach

20.50  B&B love (27) - serial, Polska 
2024

21.30  Top Model - rozrywka
23.05  Pati (2) - serial, Polska 2023, 

reż. Bartłomiej Ignaciuk, 
wyk. Aleksandra Adamska, 
Konrad Eleryk, Agnieszka 
Przepiórska

00.00  Apokawixa - film fabularny, 
Polska 2022, reż. Xawery 
Żuławski, wyk. Mikołaj 
Kubacki, Waleria Gorobets, 
Monika Mikołajczak

02.40  Superwizjer (1304) - info
03.10  Szpital (319) - serial, Polska 

2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.10  Nauka jazdy - rozrywka
04.40  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2018
05.10  Jak to jest zrobione? (16) 

- dokument, Kanada 
2001-2017, wyk. Tony 
Hirst, Lynne Adams

 wtorek, 8 października

04.50  Klan (4383) - serial
05.20  Dziedzictwo (367) - serial
06.10  Wichrowe wzgórze (22) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (631) - info
08.00  Akacjowa 38 (443) - serial
08.50  Ranczo (67) - serial
09.50  Komisarz Alex (122) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (104) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(212) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (663) - info
12.55  Park Narodowy New Forest 

- dokument, Austria 2021
14.00  Wichrowe wzgórze (23) 
14.55  Jaka to melodia? (5439) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (897) 
16.05  Dziedzictwo (368) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5440) 
17.55  Klan (4384) - serial
18.25  Reporterzy (123) - info
18.45  Akacjowa 38 (470) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (136) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(213) - serial
21.05  Porzucony (6) - serial, 

Wielka Brytania 2016
22.05  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(1014) - info
23.05  W pułapce kliknięć: ciemna 

strona cyfrowego świata 
- dokument, Hiszpania 2022

00.15  Powidoki - film fabularny, 
Polska 2016, reż. Andrzej 
Wajda

02.05  Blitz - film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA 2011

04.40  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (880) - serial
05.35  M jak miłość (1676) - serial
06.25  Ubierz się na czarno 

- dokument, Polska 2024
06.55  Barwy szczęścia (3045) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6974) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6974) 
11.15  Mamaland (5) - talk show
11.55  ZdroWY Plan (5) - info
12.15  Przed ekranem (20) - info
12.30  Koło fortuny (1738) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (47) - serial
14.05  Va banque (800) - rozrywka
14.35  Na sygnale (608) - serial
15.05  M jak miłość (1817) - serial
16.00  Koło fortuny (1739) - rozrywka
16.35  Familiada (2912) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (48) - serial
18.15  Va banque (801) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (6) 
19.30  Barwy szczęścia (3045) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3046) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1551) - dokument
20.55  M jak miłość (1818) - serial
21.55  Na sygnale (609) - serial
22.30  Furioza (4) - serial, Polska 

2020, reż. Cyprian T. Olencki
23.25  Obywatel Jones - film 

fabularny, Polska/Ukraina/
Wielka Brytania 2019, 
reż. Agnieszka Holland, 
wyk. James Norton, Vanessa 
Kirby, Peter Sarsgaard

01.35  Zabić na końcu - film fabularny, 
Polska 1990, reż. Wojciech 
Wójcik, wyk. Wojciech 
Malajkat, Piotr Siwkiewicz, 
Jolanta Nowak

03.20  Rozbite marzenia 1918-1939 
(6) - serial, Niemcy/Francja/
Austria/Luksemburg 2018, 
reż. Frédéric Goupil, Jan Peter

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (290) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (291) 
09.30  Sekrety rodziny (237) - serial
10.30  Dlaczego ja? (924) - serial
11.30  Gliniarze (753) - serial
12.30  Gliniarze (754) - serial
13.30  Gliniarze (755) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1364) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5505) - info
16.30  Na ratunek 112 (959) - serial
17.00  Gliniarze (984) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3868) 

- serial, Polska 2024, 
reż. Jakub Miszczak, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (1008) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(22) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski

20.10  Siły specjalne - Polska (6) 
- rozrywka

21.50  Max Payne - film fabularny, 
USA/Kanada 2008, reż. John 
Moore, wyk. Mark Wahlberg, 
Mila Kunis, Beau Bridges

00.00  Dług - film fabularny, Polska 
1999, reż. Krzysztof Krauze, 
wyk. Robert Gonera, Jacek 
Borcuch, Andrzej Chyra

03.10  Nasz nowy dom (279) 
- rozrywka

04.45  Disco gramy! (6330) - muzyka, 
Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7592) - info
05.55  Ukryta prawda (877) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5183) - info
11.30  B&B love (25) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1640) - serial
14.15  Detektywi (118) - serial, Polska
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1650) - serial
17.40  Detektywi (128) - serial, Polska
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7593) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3896) - serial
20.50  B&B love (26) - serial, Polska 

2024
21.30  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
22.35  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2024
23.40  Superwizjer (1304) - info
00.15  Morderczynie (6) - serial, 

Polska 2023, reż. Kristoffer 
Rus, wyk. Karol Bernacki, 
Karol Biskup, Antonina 
Bonecka

01.30  Dowody zbrodni (6) - serial, 
USA 2006, reż. Kevin Bray, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

02.35  Szpital (318) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.35  Uwaga! (7593) - info
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2018
05.00  Jak to jest zrobione? (15) 

- dokument, Kanada 
2001-2017, wyk. Tony 
Hirst, Lynne Adams

POLECAMYPOLECAMY

DRAMAT WOJENNY 16

Operacja 
Mincemeat
OPERATION MINCEMEAT,  

WIELKA BRYTANIA/USA 2021

Rok 1943, II wojna światowa. Alianci 
przygotowują desant w Europie.  
Celem jest Sycylia. Brytyjski 
kontrwywiad opracowuje śmiały plan, 
który ma zmylić Niemców i odsunąć  
ich uwagę od włoskiej wyspy.

FILM FANTASTYCZNY 12

Dungeons & Dragons: 
Złodziejski honor
DUNGEONS & DRAGONS: HONOR AMONG THIEVES, 
USA/WIELKA BRYTANIA/KANADA/ISLANDIA/
IRLANDIA/AUSTRALIA 2023

Uroczy złodziejaszek i banda 
niepoprawnych poszukiwaczy przygód 
podejmują się epickiej kradzieży, aby 
odzyskać zaginiony relikt. Jednak 
sprawy przybierają niebezpieczny obrót, 
gdy wpadają w oko niewłaściwym 
ludziom.w ciągu ponad 20 lat.

THRILLER 18

Joker
USA/KANADA 2019

Historia Arthura Flecka, człowieka 
udręczonego życiem, nieudolnego 
komika, lekceważonego przez 
społeczeństwo. Film jest nie tylko 
surowym studium zdesperowanego 
bohatera, ale także oryginalną 
opowieścią ku przestrodze.

NIEDZIELA  06.10.2024

21:15 
SOBOTA  05.10.2024

21:20 
PIĄTEK  04.10.2024

20:00 

CZAS TRWANIA: 134 MINUTY

REŻYSERIA: JONATHAN GOLDSTEIN

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 128 MINUT

REŻYSERIA: JOHN MADDEN

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 117 MINUT

REŻYSERIA: TODD PHILLIPS

8 
OCENA 

REDAKCJI
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Zespół mątewskiego „Chemi -
ka” reprezentowali uczniowie: 
Adrian Eberle, Kinga Kawczyń-
ska, Kornelia Kowynia, Artur 
Majerski, Nicola Nowacka, Ju-
lia Sowińska, Kacper Spólnik, 
Kinga Spychalska i Wiktor Za-
borowski. 

Przegląd musztry miał 
miejsce na terenie Oddziału 
Prewencji Policji w Bydgoszczy. 

Wzięły w nich udział dru-
żyny reprezentujące szkoły śre -
dnie z terenu województwa ku-
jawsko-pomorskiego, o profi-
lach mundurowych, podległych 
Ministerstwu Spraw Wewnę -
trznych i Administracji. W skład 
każdej z drużyn wchodziło dzie-

więciu uczniów (ośmiu kade-
tów i dowódca drużyny).  

Konkurs składał się 
z dwóch części. Pierwsza obej-
mowała program obowiązko -
wy, natomiast druga obejmo-
wała program dowolny. Pro-
gram obowiązkowy polegał 
na wykonaniu zestawu dzie-
sięciu losowo wybranych za-
dań, obejmujących umiejętno-
ści drużyny z zakresu regula-
minu musztry w Policji.  

W ramach programu do-
wolnego uczestnicy wykonywali 

przygotowany wcześniej zestaw 
ćwiczeń z zakresu musztry poli-
cyjnej z elementami musztry pa-
radnej i dobranym do niego pod-
kładem muzycznym. 

W zmaganiach w przeglą-
dzie musztry, oprócz inowro-
cławskiego liceum, wzięli udział 
przedstawiciele następujących 
szkół: XII Liceum Ogólnokształ-
cącego w Bydgoszczy przy Ze-
spole Szkół nr 24 im. Mariana 
Rejewskiego w Bydgoszczy, II 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Królowej Jadwigi w Toruniu 

oraz IV Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego we Włocławku. 

Eliminacje oceniane były 
przez komisję sędziowską i ko-
misję główną składającą się 
przez przedstawicieli Policji 
oraz przedstawicieli Państwo-
wej Straży Pożarnej.  

Wydarzenie uświetnił po-
kaz musztry paradnej wykona -
ny przez uczniów z Bydgoskie -
go Zakładu Doskonalenia Za-
wodowego w Aleksandrowie 
Kujawskim.

SUKCES „CHEMIKA” 
W PRZEGLĄDZIE MUSZTRY

Drużyna IV Liceum Ogólno-
kształcącego w Zespole Szkół 
Chemiczno-Elektronicznych 
im. Jana Pawła II w Inowrocła-
wiu, składająca się z uczniów 
klasy IIIB LO pod opieką 
Marka Kolinskiego zajęła dru-
gie miejsce w Eliminacjach 
Wojewódzkich I Ogólnopol-
skiego Przeglądu Musztry 
Klas Mundurowych. 
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W całkowicie zaciemnionym na-
miocie odwiedzający wystawę 
mogli na własnej skórze do-
świadczyć, jak wygląda życie bez 
zmysłu wzroku. Pod opieką nie-
widomych przewodników bę-
dzie można m.in. rozpoznawać 
przedmioty po zapachu, przeko-

nać się jak zmysły dotyku, słu-
chu i węchu pomagają w orien-
tacji w przestrzeni, dowiedzieć 
się, jak osoby niewidome rozpo-
znają kolory, robią zakupy i jakie 
wyzwania napotykają w co-
dziennym życiu. Można także 
sprawdzić, czy inne zmysły mo -
gą zastąpić wzrok i zrozumieć, 
jak osoby z dysfunkcją wzroku 
postrzegają świat. 

„Przystanek w Ciemności” 
był dostępny dla zwiedzających 
przez dwa dni. Każde zwiedza-
nie trwało kilkanaście minut, 
a wstęp na wystawę był bez-
płatny. 

Pomysłodawcami Przy-
stanku w Ciemności są twórcy 
poznańskiego projektu „Niewi-

dzialna Ulica”. Poprzez swoje 
działania starają się oni przybli-
żyć społeczeństwu wyzwania 
i sposób funkcjonowania osób 
niewidomych. 

Rok temu Galeria Solna 
otrzymała certyfikat Obiektu 
bez Barier. To znak przystoso-
wania budynku do potrzeb 
osób z różnymi niepełnospraw-
nościami i wszystkich, którzy 
mogą mieć ograniczenia w po-
ruszaniu się (np. osoby z dys-
funkcją wzroku, ale też rodzice 
z wózkiem). 

Z myślą o osobach niewi-
domych i niedowidzących 
w Galerii Solnej znajdują się ta-
bliczki informacyjne w alfabe-
cie Braille’a.
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„PRZYSTANEK W CIEMNOŚCI” 

WYŁONIONO 
NAJLEPSZYCH

26 września w Saloniku Lite-
racko-Artystycznym w Inowro-
cławiu odbyło się wręczenie 
nagród w konkursie plastycz-
nym pod hasłem „Bądź bez-
pieczny w górach”, realizowa-
nego w ramach projektu „Gór-
skie Opowieści”. 

Do zmagań artystycznych przy-
stąpiło 24 uczniów ze szkół 
podstawowowych z Powiatu 
Inowrocławskiego. Jurorzy 
przyznali pięć trofeów. Zwycię-
żyła Lena Kubczak (Inowro-
cław). Drugie miejsce zajęła 
Kornelia Wróblewska-Balcerzak 

(Inowrocław), a trzecia była 
Lena Jabłońska (Janikowo). Wy-
rożnienia otrzymały: Aleksan-
dra Koszałka (Kruszwica) i Oli-
wia Stopińska (Janikowo).  

Nagrodami w konkursie 
były plecaki i bidony oraz dy-
plomy dla wszystkich uczest-
ników. Wydarzeniu towarzy-
szyła wystawa sprzętu wspi-
naczkowego, użyczona przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Ini-
cjatyw activeXtreme, partnera 
projektu.  

Zarówno prace konkursowe 
jak i sprzęt górski można oglądać 
i podziwiać w holu biblioteki.

Harmonogram dnia: godz. 
10.00 – tradycyjne rozpoczęcie 
sprzątania (organizator przygo-
tował dla uczestników ręka-
wiczki, worki i chwytaki), 
każdy uczestnik otrzyma iden-
tyfikator, który będzie brał 
udział w losowaniu nagrody 
niespodzianki ufundowanej 
przez inowrocławską drukarnię 
książek Totem.com.pl; 

Cztery grupy piesze roz-
poczną sprzątanie brzegów.  
20 ekip kajakowych będzie 
zbierać pływające w Noteci 
śmieci. Czterech skautów splą-
druje dno rzeki magnesami 
neodymowymi w poszukiwa-
niu złomu. Dwie łodzie moto-
rowe będą zbierały worki nie-
czystości. 

Godz. 12.00 - ogłoszenie 
wyników konkursu na najwięk-
szy, najciekawszy i najdziwniej-
szy zebrany śmieć - uroczyste 
zamknięcie sezonu kajako-
wego na Noteci - ciepły posiłek 
dla wolontariuszy akcji, otwar-
cie kawiarenki z domowymi 

wypiekami, punkt eko, filmy 
edukacyjne, ekogry, zabawy 
i konkursy z nagrodami, nauka 
jeżdżenia na monocyklach, 
malowanie kredą na przysta-
niowej kostce, ognisko, dar-
mowy wynajem kajaków dla 
uczestników akcji sprzątania; 

Godz. 14.00 - zakończenie 
i porządki po akcji! 

- Na przystani stoją konte-
nery na makulaturę (np. stare 
gazety, kartony, zeszyty, etc.) 
oraz elektrośmieci, czyli zużyty 
sprzęt elektryczny i elektro-
niczny (wszystkie popsute, nie-
używane, niepotrzebne urzą-
dzenia elektryczne i elektro-
niczne, działające kiedyś 

na prąd lub na baterie np. ze-
psute komputery, telefony, za-
bawki i gadżety elektroniczne, 
stare pralki, lodówki i drobne 
urządzenia AGD, a także zużyte 
świetlówki i LEDy, etc.) i bate-
rie (wszelkiego rodzaju baterie 
i akumulatorki). Makulatura 
będzie zbierana do 10 paździer-
nika, a zbiórka elektrośmieci 
i baterii trwa cały czas. Za przy-
niesioną makulaturę lub elek-
trośmieci można otrzymać dar-
mową  sadzonkę drzew do wsa-
dzenia we własnym przydomo-
wym ogrodzie - informuje Piotr 
Bandurski, Bosman Przystani 
Kajakowo-Żeglarskiej ZHR Ino-
wrocław-Mątwy.                          (DM)                                  

5 października harcerska 
brać z ZHR zaprasza na X Ju-
bileuszowe Jesienne Sprząta-
nie Noteci, które odbędzie się 
w inowrocławskich Mątwach. 
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„SPRZĄTANIE NOTECI”  
JUŻ PO RAZ DZIESIĄTY 

Jak bez zmysłu wzroku roz-
poznaje się kolory, robi za-
kupy, czy przyszywa guzik? 
W weekend Galerii Solnej 
w Inowrocławiu można było 
oglądać niecodzienną wy-
stawę sensoryczną „Przysta-
nek w Ciemności”, która 
umożliwiła poznanie co-
dziennych wyzwań osób nie-
widomych i niedowidzących.
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26 września I Liceum Ogól-
nokształcące im. Jana Ka-
sprowicza z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Inowro-
cławiu odwiedził płk dr hab. 
inż. Przemysław Kula, po-
chodzący z Janikowa absol-
went „Kaspra”, a obecnie pro-
fesor Wojskowej Akademii 
Technicznej w Warszawie. 

Profesor całe swoje życie na-
ukowe związał z Zakładem 
Chemii Wojskowej Akademii 
Technicznej, którym obecnie 
kieruje. W pracy naukowej zaj-
muje się syntezą nowych ma-
teriałów ciekłokrystalicznych 
oraz realizowaniem badań 
w obszarze nowych organicz-
nych materiałów funkcjonal-
nych. Jego zainteresowania na-
ukowe obejmują zagadnienia: 
syntezy fluoroorganicznych 
pochodnych oligofenyli, wyso-
kociśnieniowych procesów 
uwodornienia, optymalizacji 
wieloetapowych procesów 
syntetycznych. Za swą działal-
ność dydaktyczną, naukową 
i organizacyjną został wyróż-
niony tytułem Zasłużony Żoł-
nierz Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz Brązowym Krzyżem Za-
sługi. Jest współautorem prze-
łomowego odkrycia dotyczą-
cego materiałów nematycz-
nych, opisanego i wyróżnio-

nego w prestiżowym czasopi-
śmie naukowym Science.  

Wizyta prof. Kuli rozpo-
częła się od oficjalnego spotka-
nia z wicedyrektorem I LO Ka-
milem Grabowskim, prezesem 
Stowarzyszenia Wychowan-
ków Gimnazjum i Liceum im. 
Jana Kasprowicza Anną No-
wak oraz z nauczycielami che-
mii I LO. Następnie nasz gość 
odbył spotkanie z uczniami 
koła chemicznego. Opowie-
dział im o swojej drodze 
do uzyskania tytułów olimpij-
skich w czasach, gdy był 

uczniem”Kaspra”. Przeprowa-
dził też krótkie zajęcia doty-
czące teorii orbitali molekular-
nych, będącej jednym z klu-
czowych zagadnień tegorocz-
nej Olimpiady Chemicznej.  

Następnie odbył się wy-
kład naukowy „Ciekłe krysz-
tały – niezwykły stan materii” 
dla uczniów wszystkich klas 
realizujących program chemii 
rozszerzonej. Po wykładzie 
uczniowie mieli możliwość za-
pytania o kierunki studiów, ja-
kie absolwentom klas z rozsze-
rzoną chemią oferuje WAT. Po-

nadto prof. Kula podzielił się 
wspomnieniami i kilkoma 
anegdotami z czasów szkoły 
średniej. Miło było usłyszeć, 
że czas spędzony w murach 
„Kaspra” ocenia, jak się wyra-
ził, jako najfajniejszy okres 
swojego życia.  

Na koniec omówiono moż-
liwości i warunki dalszej współ-
pracy, zwłaszcza w zakresie 
wsparcia merytorycznego dla 
najbardziej uzdolnionej mło-
dzieży. Inicjatorką wydarzenia 
była nauczycielka chemii 
w I LO Mariola Piasecka. 

WYJĄTKOWY GOŚĆ W „KASPRZE”

4  PAŹDZIERNIKA 
1311 - najstarsza informacja 

źródłowa o Ściborzu,  
gnieździe rodowym  
Mościców-Ostojów. 

1410 - na zamek inowrocławski 
przybył król Władysław Ja-
giełło, by stąd kierować dal-

szymi poczynaniami  
w wojnie z Zakonem. 

5  PAŹDZIERNIKA 
1939 - hitlerowcy aresztowali 

Władysława Koniecznego  
(ur. 1885), ceglarza inowro-

cławskiego, od listopada 1938 r. 
posła na Sejm RP.  

1946 - wWarszawie zmarł 
Józef Adamski (ur. 1883 w Ino-

wrocławiu), adwokat,  
działacz społeczny. Był  

wiceprezesem Koła Adwoka-
tów Rzeczypospolitej  

Polskiej. 
6  PAŹDZIERNIKA 

1250 - w spisie dóbr kościel-
nych wymieniona została 

także wieś Tupadły w parafii 
Sławsko. Legenda, jakoby na-

zwa „Tupadły” miała  
cokolwiek wspólnego  
z bitwą pod Mątwami  

(rok 1666), mija 
się zatem z prawdą.  

1973 - w Strzelnie zmarł Woj-
ciech Oźmina (ur. 1875), dzia-

łacz chłopski z Jacewa koło 
Inowrocławia. Był posłem 

do Sejmu Ustawodawczego 
w 1919 roku. 

7  PAŹDZIERNIKA 
1945 - w Bydgoszczy zmarł 

Henryk Makowski (ur. 1880), 
założyciel Kujawskiej Wy-
twórni Win w Kruszwicy 

(1920), organizator Związku 
Winiarzy w Polsce.  

1951 - Pakość została włączona 
do Powiatu Inowrocławskiego. 

8  PAŹDZIERNIKA 
1582 - król Stefan Batory 

zatwierdził statut krawców 
inowrocławskich. 

1909 - w Inowrocławiu urodził 
się Witold Włodzimierz 

Głowacki, autor prac z dzie-
dziny historii farmacji. 

9  PAŹDZIERNIKA 
1963 - powstał Amatorski 

Klub Filmowy „Piast” 
w Inowrocławiu. 

10  PAŹDZIERNIKA 
1895 - w Mątwach otwarty zo-

stał kościół ewangelicki.  
1939 -  w rejonie wsi Rożniaty 
rozstrzelany został przez hi-
tlerowców Edward Jan So-

wiński (ur. 1906), kierownik 
Szkoły Panny Maryi. 

11  PAŹDZIERNIKA 
1979 - zmarł Edward Mańkow-
ski (ur. 1903), dyrektor Gimna-

zjum i Liceum im. Jana Ka-
sprowicza w latach 1945-1951, 
później nauczyciel matema-
tyki, fizyki i elektrotechniki 

w inowrocławskich szkołach 
zawodowych. 

1980 - powstał Międzyzakła-
dowy Komitet Założycielski 

NSZZ „Solidarność” w Inowro-
cławiu. Funkcję przewodni-
czącego powierzono Edwar-

dowi Durajowi.

                KALENDARIUM

– Światowy Dzień Turystyki po-
zwala odkryć piękno miejsc, 
w których żyjemy. To właśnie 
od zainteresowania najbliższym 
otoczeniem i promowaniem 
tego, co mamy na wyciągnięcie 
ręki powinniśmy zacząć nasze 
działania. Dopiero kiedy sami 
poznamy i docenimy nasze śro-
dowisko naturalne i bogate 
dziedzictwo kulturowe, bę-
dziemy mogli w pełni zaprezen-
tować je naszym gościom z ca-
łego kraju i zagranicy – podkre-
ślił podczas uroczystego otwar-
cia Marszałek Piotr Całbecki.  

Hasłem przewodnim tego-
rocznych obchodów była „Tury-

styka i pokój”. Tematem pierw-
szej dyskusji była „Odbudowa tu-
rystyki na terenach dotkniętych 
klęską żywiołową”. Podejmo-
wane przez zebranych tematy do-
tyczyły także m.in. strategii roz-

woju turystyki, nowej ery badań 
w turystyce i turystyce kulinarnej. 

Obchody Światowego Dnia 
Turystyki były doskonałą okazją 
do podsumowania oraz nagro-
dzenia osób i instytucji działają-

cych na rzecz krajoznawstwa i tu-
rystyki. Podczas wieczornej uro-
czystej gali marszałkowskimi me-
dalami Unitas Durat Palatinatus 
Cuiaviano-Pomeraniensis uhono-
rowani zostali Klub Turystyki Ro-

werowej „Kujawiak” w Inowro-
cławiu i Klub Miłośników Ziemi 
Dobrzyńskiej PTTK. Medal dla cy-
klistów „Kujawiaka” odebrała se-
kretarz Lidia Kaczmarek. 

W ciągu 40 lat działalności 
klubowicze „Kujawiaka” ak-
tywnie reprezentowali woje-
wództwo kujawsko-pomorskie 
podczas imprez krajowych i za-
granicznych. Propagowali 
wśród społeczności lokalnych 
aktywny sposób spędzania 
czasu i promowali walory przy-
rodnicze i historyczne regionu. 

Medal Honorowy za „Za-
sługi dla Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego” otrzymali 
członkowie inowrocławskiego 
oddziału Polskiego Towarzy-
stwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego. Odebrał go prezes od-
działu Radosław Balmowski. 

Ponadto ministerialnymi 
odznakami honorowymi „Za 
zasługi dla turystyki” wyróż-
nieni zostali: Magdalena Kach-
niewska, Daniela Szymańska, 
Leszek Umiński, Czesław Nose-
wicz, Wiesław Zieliński, Łukasz 
Wysocki, Adam Mikołajczyk, 
Adam Kowalkowski.

MARSZAŁKOWSKIE MEDALE  
DLA „KUJAWIAKA” I ODDZIAŁU PTTK 

W poniedziałek z udziałem 
Marszałka Piotra Całbeckie-
go i Ministra Sportu i Turysty-
ki Sławomira Nitrasa odby-
wały się ogólnopolskie ob-
chody Światowego Dnia Tu-
rystyki. Z tej okazji w Toruniu 
spotkali się eksperci w dzie-
dzinie turystyki – członkowie 
organizacji turystycznych, 
przedstawiciele firm branży 
turystycznej oraz wykładow-
cy uczelni wyższych.
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5 października o godz. 12  
Biblioteka Miejska w Ino-
wrocławiu zaprasza na wy-
jątkowe warsztaty tekściar-
skie z polskim raperem, kul-
turoznawcą, autorem tek-
stów i producentem mu-
zycznym – Jarosławem  
„Biszem” Jaruszewskim.  

To niepowtarzalna okazja, aby 
zgłębić tajniki pisania tekstów 
od jednego z najbardziej utalen-
towanych artystów na scenie. 
Zapisy telefoniczne: 523527237.

WARSZTATY 
TEKŚCIARSKIE
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Wójt Gminy 
Złotniki Kujawskie

informuje,

że  na  tablicy  ogłoszeń  w  sie-
dzibie Urzędu Gminy w Złotni-
kach  Kujawskich  wywieszono 
wykaz  nieruchomości  przezna-
czonych  do  sprzedaży,  położo-
nych w miejscowości  Tarkowo 
Górne, tj. dz. nr 98/11 - 0,1846 
ha,  98/12  -  0,1271  ha,  98/13  - 
0,1283  ha,  98/14  -  0,1294  ha, 
98/15 - 0,1946 ha, 98/18 - 0,1161 
ha,  98/19  -  0,1276  ha,  98/20  - 
0,1223  ha,  98/21  -  0,1037  ha, 
stanowiących  własność  Gminy 
Złotniki Kujawskie. Z wykazem 
zapoznać  się  można  również 
na  stronie  Biuletynu  Informa-
cji  Publicznej  Gminy  Złotniki 
Kujawskie.

REKLAMA 0011182010
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Na terenie miasta, na przełomie 
lipca i września, w godzinach 
wieczornych i nocnych, docho-
dziło do kradzieży z włamaniem 
do piwnic, piekarni oraz salo-
nów fryzjerskich. Głównie gi-
nęła gotówka oraz to, co złodziej 
uznał za wartościowe. Spra-
wami zajmowali się kryminalni, 
którzy każde postępowanie ana-
lizowali, na podstawie zebra-
nych informacji i śladów. Funk-
cjonariusze wywnioskowali, że 
przestępstw dokonuje ta sama 
osoba. Inowrocławscy policjanci 
wytypowali do spraw 41-latka. 

- 21 września podejrze-
wany wpadł w ręce munduro-
wych w Powiecie Mogileńskim. 
Okazało się wówczas, że szu-
kają go również policjanci 
z Gniezna. Gdy trafił do policyj-

nego aresztu w Inowrocławiu, 
kryminalni połączyli wszystkie 
sprawy w jedną i na tej podsta-
wie mężczyzna usłyszał łącznie 
17 zarzutów dotyczących: kra-
dzieży z włamaniem i usiłowań 
włamań do piwnic, piekarni, sa-
lonów fryzjerskich i kosmetycz-
nych oraz kradzieży roweru. 

Kradł przede wszystkim go-
tówkę, a także inne rzeczy. Po-
licjanci dzięki swojej pracy od-
zyskali rower o wartości trzech 
tysięcy złotych - informuje asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 24 września 
zatrzymany był doprowadzony 

do oskarżyciela i sędziego. Po-
licjanci i prokurator wniosko-
wali o tymczasowe aresztowa-
nie podejrzanego na trzy mie-
siące. Po analizie akt spraw, sąd 
zdecydował o areszcie dla  
41-latka. Mężczyźnie grozi kara 
do dziesięciu lat za kratami.            
(DM) 

AŻ 17 ZARZUTÓW ZA  
KRADZIEŻE I WŁAMANIA 

41-letniemu mieszkańcowi 
Inowrocławia policjanci 
przedstawili 17 zarzutów. 
Mężczyzna swoją przestęp-
czą działalność prowadził 
nie tylko w Inowrocławiu, ale 
też na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego.
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Sobotnia policyjna kontrola po-
jazdu w miejscowości Łącko  
(w Gminie Pakość) ujawniła, że 
kierowca jechał, a nie powinien. 
35-letni bydgoszczanin wiózł 
w foteliku swoją 5-letnią córkę. 

Patrol z komisariatu spraw-
dził stan trzeźwości mężczyzny. 
Wynik to 0,8 promila alkoholu 
w organizmie. Dalej kierowca 

już nie pojechał. Policjanci za-
trzymali jego prawo jazdy i nie-
zwłocznie skontaktowali się 
z matką dziecka, by ta przyje-
chała na miejsce. 

Mężczyzna odpowie 
za kierowanie pojazdem w sta-
nie nietrzeźwości, za co grozi 
kara pozbawienia wolności 
do trzech lat.  

Ponadto mundurowi ba-
dają sprawę dalej pod kątem 
tego, czy nie doszło do naraże-
nia dziecka na niebezpieczeń-
stwo. Jeśli zbiorą takie dowody, 
mężczyzna odpowie również 
i za to.                                                          (DM) 
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NIETRZEŹWY 
WIÓZŁ DZIECKO

STRZELALI DLA 
ZABAWY W AUT0

Niebezpieczna zabawa 
dwóch mężczyzn skończyła 
się zarzutami. Odpowiedzą 
za uszkodzenie pojazdu, 
który ostrzelali. 

25 września na terenie Złotnik 
Kujawskich ktoś uszkodził 
Suzuki. Wskazywały na to ślady 
wgnieceń na karoserii oraz pęk-
nięta szyba. Właścicielka po-
jazdu powiadomiła miejscowy 
posterunek i wyceniła straty 
na kilka tysięcy złotych. 

Policjanci po oględzinach 
samochodu przypuszczali, że 
zniszczenia pochodzą od strza-
łów z broni pneumatycznej. Tak 

też było. Mundurowi bardzo 
szybko ustalili osoby zamieszane 
w tę niebezpieczną zabawę. 26 
września zapukali do mieszkań 
dwóch mężczyzn w wieku 31 i 48 
lat, mieszkańców Złotnik Kuj. 
U starszego z nich została zabez-
pieczona „wiatrówka”. Powo-
łany biegły wypowie się, czy 
miała ślady przeróbek. 

Mundurowi ustalili, że 
obaj mężczyźni, ot tak dla za-
bawy, postanowili sobie po-
strzelać metalowymi kulkami, 
celując w samochód. Odpowie-
dzą za uszkodzenie mienia, 
za co grozi im kara do pięciu lat 
pozbawienia wolności.           (DM)          

- Mundurowi z Gniewkowa po-
szukiwali ostatnio 59-letnią 
mieszkankę gminy. Nakaz za-
trzymania jej i doprowadzenia 
do zakładu karnego wystawił 
poznański sąd okręgowy. Ko-
bieta była poszukiwana 

za działalność w ramach zorga-
nizowanej grupy przestępczej, 
która parała się oszustwami. 
Proceder polegał na podszywa-
niu się pod amerykańskich żoł-
nierzy i „naciąganiu” na pienią-
dze. Wyrok uwzględniał to, że 
gniewkowianka robiła to oczy-
wiście dla osiągnięcia korzyści 
materialnej - mówi asp. szt. Iza-
bella Drobniecka z Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu. 

Policjanci kilka dni temu na-
mierzyli i zatrzymali kobietę w jej 
miejscu zamieszkania. Na dwa 
lata bezwzględnej „odsiadki” tra-
fiła od razu za kraty.                          (DM)                              

Mieszkanka gminy Gniew-
kowo ma wyrok dwóch lat 
odsiadki za to, że weszła 
w zorganizowaną grupę 
przestępczą, która zajmo-
wała się na szeroką skalę 
oszustwami. Zatrzymana 
przez policjantów z komisa-
riatu w Gniewkowie już od-
bywa wyrok.
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PARAŁA SIĘ 
OSZUSTWAMI

Mundurowi z Pakości pod-
czas kontroli kierowcy Audi 
wyczuli od niego alkohol. Fak-
tycznie był nietrzeźwy, a sa-
mochodem wiózł dziecko. Po-
niesie konsekwencje.

27 września na terenie Jani-
kowa wspólną służbę pełnili 
inowrocławscy i miejscowi po-
licjanci. Ustalili, że jedna 
z mieszkanek miasta może po-
siadać nielegalny tytoń. 

- Funkcjonariusze „od-
wiedzili” 67-letnią kobietę. 
Podczas przeszukania miesz-
kania ujawnili worki pełne ty-
toniu. Kobieta została zatrzy-

mana do sprawy. Mając wie-
dzę, że 35 kg tytoniu nie po-
siada znaków akcyzy, miesz-
kanka Janikowa usłyszała za-
rzut przechowywania nielegal-
nego towaru - podkreśla asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

Wartość uszczuplenia po-
datku na rzecz Skarbu Państwa 
przy tej ilości tytoniu to ponad 
34 tysiące złotych. Zabezpie-
czony tytoń już nie wróci 
do kobiety. Jest on dowodem 
w sądzie. Kara jaka grozi  
67-latce to wysoka grzywna.                               
(DM)                                

Policjanci z Inowrocławia i Ja-
nikowa zatrzymali 67-latkę, 
która miała w domu worki 
pełne tytoniu. Usłyszała za-
rzut, a nielegalny towar mun-
durowi zarekwirowali.
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WORKI Z TYTONIEM 
U KOBIETY W DOMU
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28 września mundurowi z Ino-
wrocławia przesłuchali w cha-
rakterze podejrzanego 36-latka. 
Odpowie on za znieważenie 
policjantów oraz ratowników 
medycznych oraz groźby wo-
bec służb medycznych, ale nie 
tylko. Poniesie również konse-
kwencje za wykroczenie kra-
dzieży drobiu. 

- Sprawa ma swój począ-
tek 27 września na terenie jed-
nej z miejscowości Gminy Ja-
nikowo. Tam właściciel za-
uważył spacerującego z pleca-
kiem po swojej posesji zna-
nego mu z widzenia mężczy-
znę. Podejrzewał, że ten mógł 
ukraść jego kurczaki. Dlatego 
kazał mu pokazać zawartość 
plecaka. Faktycznie w środku 
było 12 kurcząt, w tym 10 nale-
żących do gospodarza. Między 

mężczyznami wywiązała się 
szarpanina. Gospodarz powia-
domił policję i do czasu przy-
jazdu przytrzymywał agre-
sywnego mężczyznę - infor-
muje asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.  

Patrol, który podjął inter-
wencję, ustalił co dokładnie 
się wydarzyło. Gdy tylko 

sprawca usłyszał, że zostaje 
zatrzymany do wyjaśnienia, 
dostał drgawek. Na miejscu 
zostali wezwani ratownicy 
medyczni. 

- Szybko okazało się, że 
atak epilepsji był symulowany, 
a mężczyzna w kierunku poli-
cjantów i ratowników wykrzy-
kiwał słowa wulgarne po-
wszechnie uznawane za  

obelżywe. Ponadto groził ra-
townikom, że ich pozabija - 
dodała asp. szt. Izabella Drob-
niecka. 

Doprowadzony do oskar-
życiela z zarzutami znieważe-
nia funkcjonariuszy publicz-
nych oraz gróźb został objęty 
policyjnym dozorem. Grożą 
mu trzy lata „odsiadki”.     
(DM)

KRADZIEŻ KURCZAKÓW, 
SYMULOWANY ATAK I GROŹBY
Mieszkaniec Powiatu Mogi-
leńskiego narobił sobie kło-
potów. Próbował okraść go-
spodarza na terenie Gminy 
Janikowo. Potem znieważył 
policjantów i ratowników 
medycznych. 
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UKRADŁ TOREBKĘ
Osiem, a nawet więcej lat 
więzienia grozi 51-latkowi 
z Inowrocławia. Wyrwał ko-
biecie torebkę. Zarejestrował 
go autobusowy monitoring, 
a zatrzymali kryminalni. 

Kilka dni temu inowrocławscy 
policjanci wydziału kryminal-
nego rozwikłali sprawę kradzie -
ży zuchwalej.  

Do zdarzenia doszło 22 
wrze śnia na terenie miasta. 
Tego dnia, krótko przed godzi -
ną 22.00, autobusem miejskim 
jechała kobieta. Gdy tylko wysia -
dła na przystanku przy ulicy 
Świętego Ducha, podbiegł do  
niej mężczyzna, zerwał z ramie-
nia torebkę i uciekł. 

Mundurowi ustalili, że ko-
bieta utraciła między innymi 
telefon, okulary, portfel, dowód 

osobisty. W ustaleniu sprawcy 
kradzieży pomógł policjantom 
autobusowy monitoring. Za je -
go pomocą ustalili rysopis spra -
wcy, bo jak się okazało, jechał 
on z poszkodowaną tym sa-
mym autobusem i już wtedy ją 
obserwował. 

Kryminalni mając wizeru-
nek napastnika bardzo szybko 
zidentyfikowali jego tożsamość. 
27 września zauważyli i zatrzy-
mali mężczyznę na ulicy Jacew-
skiej. 51-latek usłyszał zarzut 
kradzieży zuchwałej oraz posłu-
giwania się cudzym dowodem 
osobistym. 

Kobieta odzyskała torebkę 
i dowód, które znalazła przypad-
kowa osoba i przyniosła do ko-
mendy. Sprawcy przestępstwa 
grozi wyższa kara, bo popełnił je 
w warunkach recydywy.       (DM)                                   

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0011179194
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MECZE W B KLASIE
Rozegrano kolejne spotka-
nia w piłkarskiej B klasie.  

Grupa 4 
5. KOLEJKA: MKS Janikowo - 
Kujawianka Strzelno 3:0, Jakub 
Szczutkowski 2, Oskar Grem-
plewski, Notecianka II Pakość 
- Zagłębie Piechcin 1:3, Łukasz 
Reinke - Paweł Tucholski 2, 
Norbert Szulc, KP Jeziora Wiel-
kie - Pałuczanka II Żnin 6:1, 
Kacper Kraska 2, Szymon Ma-
łecki 2, Patryk Nowacki, Nor-
bert Lisowski - Marcel Wieczo-
rek, LZS Grochowiska Księże - 
Snajper Rogowo 2:1, Miłosz 
Szpechciński, Dawid Polny - 
Tomasz Świderski, Promień 
Szczepanowo - Olimpia Dą-
browa 2:2, Dawid Sobczyk, Ma-
teusz Kranz - Kacper Mazurkie-
wicz, Robert Śmiegielski.  

Liderami są KP Jeziora Wie -
lkie i Zagłębie po 12  punktów. 
MKS Janikowo jest piąty, a No-
tecianka II szósta po 6. 

Grupa 4 
7. KOLEJKA: Goplania Inowro-
cław - LZS Kościelec 3:1, Błażej 
Wyrkowski 2, Mikołaj Goczkow-
ski - Marcin Ruciński, Kujawiak 
Sukowy - Noteć Inowrocław 0:3, 
Damian Lewandowski, Kamil 
Małecki, Kamil Wyciechowski, 
Cuiavia II Inowrocław - Fregata 
Polanowice 1:2, Maciej Patyk - 
Damian Czarnecki 2, Znicz Ro-
jewo - Burza Tribo Nowa Wieś 
Wielka 1:2, Jarosław Olszewski - 
Mikołaj Sternal, Jakub Kaczma-
rek, Kolorowi Krusza Zamkowa 
- Unia II Gniewkowo 4:1, Alek-
sander Pierzchała 2, Wiktor Adel-
ski, Ostap Samar - Maciej Kubiak, 
Unia Leszcze - Kujawy Kozy 6:0, 
Bartosz Białkowski 2, Damian Si-
korski, Paweł Dadzibóg, Artur 
Dębski, Radosław Malinowski.  

Prowadzą Kolorowi 21 pun -
któw, przed Fregatą i Burzą po 18. 
Czwarta jest Goplania 13, piąta 
Unia II G. 11, a szósty LZS Koście-
lec 9.                                                (DM)                    

Rajd, który odbył się w dniach 
19-22 września w regionie Alen-
tejo, składał się z trzech odcin-
ków: krótkiego, 27-kilometrowe -
go oraz dwóch po 160 kilome-
trów. Białkowski i Baśkiewicz 
obję li prowadzenie już po pierw-
szym etapie, kończąc bez więk-
szych problemów. Pomimo tru -
dności na trasie, m.in. wąskich 
dró żek i wyprzedzania przez 
in ny zespół, ostatecznie upla -
sowa li się na drugim miejscu po  
dwóch dniach rywalizacji, tracąc 
jedynie 20 sekund do liderów. 

Trzeci i ostatni dzień rajdu 
to emocjonująca walka trzech 
zespołów, której finał rozstrzy-
gnął się na ostatnich kilome-
trach. Zespół Kamena Rally 
Team triumfował, pokonując 
rywali z Hiszpanii i Portugalii.  

To już trzecie zwycięstwo 
Białkowskiego i Baśkiewicza 
w tym sezonie, co daje im pew -
ną przewagę przed ostatnią run -
dą FIA European Baja Cup, któ -
ra odbędzie się w Turcji w paź-
dzierniku. 

W listopadzie Kamena Ral -
ly Team weźmie udział w le-
gendarnym rajdzie Baja 1000 
w Meksyku.  

To pierwszy występ ze-
społu poza Europą, a Baja 1000 
to jeden z najtrudniejszych 

i najbardziej prestiżowych raj-
dów off-roadowych na świecie. 
Trasa licząca ponad 1600 km 
musi zostać pokonana w zaled-
wie 36 godzin.     

Gmerek czwarty   
Mikołaj Gmerek z Automobil-
klubu Inowrocławskiego wy-
walczył czwarte miejsce w os -
ta tniej rundzie Mistrzostw Pol-
ski Quadcross, która odbyła się 
w Olecku. Choć pierwszy wy-
ścig nie poszedł po jego myśli, 
to w drugim pokazał klasę, zaj-
mując drugie miejsce. Dzięki te -
mu zakończył rundę na czwar -
tej pozycji.            

Natomiast motocyklista Ja -
cek Miler z Automobilklubu Ino-
wrocławskiego zanotował uda -
 ny występ w IX i X rundzie Mi-
strzostw Polski Enduro. Podczas 
rywalizacji zdobył trzecie miej-
sce pierwszego dnia i czwartą 
lokatę drugiego dnia, co pozwo -
liło mu zakończyć weekend 
na podium. Obecnie Miler zaj-
muje czwartą pozycję w klasyfi-
kacji sezonu.

Tomasz Białkowski i Dariusz 
Baśkiewicz (Kamena Rally 
Team) z Automobilklubu Ino-
wrocławskiego zajęli pierw-
sze miejsce w swojej klasie 
podczas rajdu Baja TT Sha-
rish Gin 2024 w Portugalii.
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W PIĄTEJ LIDZE
W piłkarskiej piątej lidze 
(grupie 2) zwycięstwa od-
nieśli zawodnicy z Gniew-
kowa, Pakości i Tuczna.  

Wyniki 
8. KOLEJKA: Unia Gniewkowo 
- Zdrój Ciechocinek 4:2, Filip 
Sąsała, Łukasz Cięgotura, Ja-
kub Czajkowski, Oskar Kryszak 
- Daniel Matuszak, Renan Luiz 
Alcantara de Oliveira, Piast Ko-
łodziejewo - Start WIP Stawki 
0:3, Michał Górski 2, Tomasz 
Szablewski, Kujawianka Izbica 
Kujawska - Notecianka Pakość 
0:5, Mateusz Kowalski 4, Da-
wid Krawczyk, Cukrownik 
Tuczno - Kujawy Markowice 

2:0, Dawid Pawlak, Jakub Śle-
bioda, Pałuczanka Żnin - Gopło 
Kruszwica 1:0, Radosław Nit -
ka, Noteć Gębice - Kujawiak 
Kruszyn 10:0, Kajetan Kołacki 
3, Tomasz Kaźmierczak 3, Eryk 
Marszał 2, Damian Radecki, 
Oliwier Kowalczewski, Mień 
Lipno - Sadownik Waganiec 
0:1, Filip Panasiuk, Skrwa 
Skrwilno - LTP Lubanie 4:0, 
Przemysław Wojciechowski, 
Tymoteusz Kosobudzki, Jakub 
Fałdowski, Michał Laskowski. 

W tabeli prowadzą Start 
i Unia G. po 21 punktów. Piast K. 
jest piąty 14, Gopło szóste 12, 
Cukrownik siódmy 12, a Note-
cianka ósma 12.                                (DM) 

FO
T.

 A
N

N
A 

M
AJ

ER

Wyniki 
10. KOLEJKA: Unia Solec Ku-
jawski - Cuiavia Inowrocław 1:1, 
Maksym Adamenko - Kajetan 
Wojciechowski, Tarpan Mrocza 
- Noteć Łabiszyn 6:4, Tsubasa 
Hashidate 3, Mateusz Zatorski, 
Szymon Sokolnicki, Remigiusz 
Wisz (samobójcza) - Grzegorz 
Adamski 2, Kamil Cistowski, 
Krzysztof Potempa, Chemik 
Moderator Bydgoszcz - Pogoń 
Mogilno 3:2, Patryk Perliński, 
Damian Zagórski, Damian Ry-
siewski - Filip Jagielski, Antoni 
Krajnyk, Start Eco-Pol Pruszcz - 
Lech Rypin 1:1, Mateusz Zbira-
nek - Łukasz Chruścicki, Łokie-
tek Brześć Kujawski - Polonia 

Bydgoszcz 3:0, Damian Rut-
kowski 2, Piotr Szczęsny, Mu-
stang Ostaszewo - Pomorzanin 
Pol-Osteg Serock 2:3, Patryk Pio-
trowski, Radosław Ankierski - 
Patryk Zieliński, Michał Ko-
złowski, Antoni Mikuła, Wisła 
Dobrzyń nad Wisłą - Orlęta 
Aleksandrów Kujawski 3:1, Da-
wid Marciniak, Kacper Wi-
śniewski, Jakub Bryszewski - 
Szymon Brzeziński, Tłuchowia 
Tłuchowo - Unia Wąbrzeźno 3:1, 
Marcin Warcholak, Donavan 
Ferreira, Adam Zaborowski - Mi-
kołaj Wojdak, Kujawiak Lumac 
Kowal - Sparta Brodnica 0:1, Mi-
chał Bartkowski. 

Na czele są Chemik Mode-
rator i Tłuchowia po 25 punk-
tów. Trzecia jest Unia Solec Kuj. 
22, a czwarta Pogoń 19. Inowro-
cławianie zajmują jedenastą 
pozycję 12.                                         (DM)                          

REMIS CUIAVII
W czwartej lidze piłkarze 
Cuiavii Inowrocław zremiso-
wali na trudnym terenie 
w Solcu Kujawskim. 
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GRAJĄ W A KLASIE

Po trzy punkty w rozgryw-
kach piłkarskiej A klasy (gru-
pie 2) wywalczyli gracze 
z Wierzchosławic, Orłowa 
i Bąkowa/Dąbrowy Biskupiej. 

Wyniki 
7. KOLEJKA: Czarni Wierzcho-
sławice - Sparta Janowiec Wiel-
kopolski 6:2, Kamil Brzustowicz 
2, Mateusz Zboiński 2, Olaf Mi-
szczyk, Filip Sadowski - Miłosz 
Grajek 2, Dąb Bąkowo/Dąbrowa 
Biskupia - Noteć II Łabiszyn 7:4, 
Arkadiusz Makowiecki 3, Artur 
Zaborowski, Kamil Madajczyk, 
Filip Danielewski, Bartłomiej 
Putz (samobójcza) - Kamil Sko-
nieczka 2, Marcin Bizoń, Bartło-
miej Putz, Mikrus Szadłowice - 
KS Brzoza 0:7, Oleksandr Chuk-

hno 4, Łukasz Lutowski, Paweł 
Olijewski, Igor Baturenko, Szu-
binianka Szubin - Orłowianka 
Orłowo 1:4, Jakub Spychała - Ja-
kub Pawlaczyk, Łukasz Bartosz-
kiewicz, Paweł Sobecki, Filip 
Janke (samobójcza), Tarant Wój-
cin - Piast Złotniki Kujawskie 3:3, 
Hubert Ciesielczyk 2, Michał Ba-
jer - Patryk Nowak 2, Kamil 
Ugorski, AF Brzoza - Spójnia 
Białe Błota 3:1, Łukasz Żuchow-
ski, Patryk Warda, Mateusz Gą-
ska - Gracjan Grygiel, Pogoń II 
Mogilno - Dąb Barcin 0:5, Łukasz 
Gryglewicz 2, Jakub Zakopiec, 
Olaf Filipiak, Mateusz Kowalski.  

Prowadzą Dąb Barcin i AF 
Brzoza po 18 punktaów. Za nimi 
są Czarni i Dąb Bąkowo/Dąbrowa 
Biskupia po 13.                                    (DM)                                                                             
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SUKCESY AUTOMOBILKLUBU 
INOWROCŁAWSKIEGO
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Nie o takim debiucie w dru-
giej lidze (grupie A) marzyli 
koszykarze z Kruszwicy.  

Basket 2010 przegrał wysoko 
na wyjeździe z Energą GAK 
Gdynia 75:92. Mecz był wyrów-
nany do stanu 30:30. Od tego 
momentu gdynianie zdobyli 
dziesięć punktów przewagi 
(30:40). Kruszwiczanom udało 
się jeszcze zbliżyć do rywali je-
den punkt (52:53), ale końcowy 
fragment należał do gospodarzy. 

W ataku dobre zawody za-
grali Jan Fajfer (5/8 za 1, 5/8 za 3) 
i Jakub Dusza (6/10 za 2). Zabra-
kło punktów Antoniego Gawa-
reckiego (5/6 za 1, 1/13 z gry) i Kry-

stiana Rosińskiego (1/2 za 1, 0/4 
z gry).   

Wyniki 
Energa GAK Gdynia - Basket 
2010 Kruszwica 92:75 (21:24, 
27:19, 21:13, 23:19), Kacper Po-
nitka 25 (1), Nikodem Oleksy 16 
(2), Szymon Kiejzik 13 (1), Seba-
stian Ozdowski 12 (1), Kornel 
Wieczerzak 9 (1), Mikołaj Mata-
czyński 5, Bartłomiej Pfeifer 4 
(1), Dawid Ciesielski 3 (1), Daniel 
Kośnik 3 (1), Krzysztof Berkow-
ski 2, Gracjan Rożyk 0, Damian 
Bruździak 0 - Jan Fajfer 20 (5), 
Kamil Maciejewski 15, Jakub 
Dusza 12, Krzysztof Kozłowski 
8 (1), Antoni Gawarecki 7, To-

masz Kretkowski 7 (1), Eryk 
Bembnista 5, Krystian Rosiński 
1, Mateusz Kaźmierski 0; 

TKM Włocławek - Enea 
Astoria Bydgoszcz 77:83, AZS 
UMK Transbruk Toruń - Mana 
Lake Sokół Marbo Międzychód 
88:104, Sklep Polski MKK Gnie-
zno - Energa Basketball Elbląg 
73:63, King II Szczecin - Tarno-
via Tarnowo Podgórne 57:111, 
SMS PZKosz Władysławowo - 
Boruta Zgierz 91:63, BSA AMW 
Arka Gdynia - Kangoo Basket 
Gorzów Wielkopolski 80:60, 
Akademia Gortata Gdańsk - 
Uniwersytet Gdański Trefl So-
pot 83:75. W sobotę Basket za-
gra w Zgierzu (godz. 18).         (DM)         

PRZEGRANA BASKETU 2010 W GDYNI 
W INAUGURACYJNYM MECZU

DWA MEDALE OLIWII 
Karatecy Inowrocławskiego 

Klubu Kyokushin rywalizowali 
w Świnoujściu w Mistrzo-

stwach Polski Kadetów, Mło-
dzików i Młodzieżowców Ka-

rate Kyokushin Polskiego 
Związku Karate. Znakomicie 
wypadła Oliwia Trybuś. Wy-
walczyła dwa medale: złoto 
w kata i brąz w kumite. Poza 
podium uplasowali się: Lena 

Skibińska, Filip Sobieraj, Oskar 
Klofta, Adam Cegielski.   

 
BIEG O ZACHODZIE SŁOŃCA 

Na stronie www.osir.inowroc-
law.pl trwają zapisy na „Bieg 

o zachodzie słońca” (na 5 kilo-
metrów), który odbędzie się  
25 października o godz. 17.15 
na terenie Tężni Solankowej.  

                           KRÓTKO

Podopieczni trenera Przemy-
sława Łuszczewskiego prowa-
dzili praktycznie przez cały 
mecz. Przegrywali jedynie 
na początku (3:4) i w trzeciej 
kwarcie (49:51, 51:53).  

Świetnie drużyną Noteci 
kierował James Washington 
(7/7 za 1, 5/7 z gry, 10 asyst,  
5 zbiórek, 3 przechwyty). Zna-
komite zmiany dał Maciej Mar-
cinkowski (7/7 za 1, 3/5 z gry,  
3 asysty, 2 zbiórki). Inowrocła-
wianie wygrali walkę pod tabli-
cami (45:37). Zawodnicy Noteci 
grali bardzo zespołowo (22 asy-
sty). Nie pozwolili na to prze-
ciwnikom (5 asyst). 

Wyniki 
KSK Qemetica Noteć Inowro-
cław - Enea Basket Poznań 81:71 
(24:19, 19:19, 12:15, 26:18), Ja-
mes Washington 19 (2), Maciej 
Marcinkowski 15 (2), Sebastian 
Rompa 12, Jan Malesa 11 (1), 
Darrell Harris 8, Szymon So-
biech 7 (1), Jakub Ulczyński 7, 

Michał Samolak 2, Piotr Robak 
0, Aleksander Filipiak 0, Mate-
usz Orłowski 0 - Michał Samso-
nowicz 23 (3), Piotr Wieloch 12 
(2), Patryk Sankowski 10, Arka-
diusz Adamczyk 8, Mikołaj Sto-
pierzyński 7, Konrad Rosiński 5, 
Wojciech Fraś 2, Jan Jakubiak 2, 
Wiktor Paczkowski 2, Kacper 
Mąkowski 0;   

OPTeam Energia Polska Re-
sovia Rzeszów - Enea Abram-
czyk Astoria Bydgoszcz 49:85, 
WKK Active Hotel Wrocław - 
Decka Pelplin 77:85, SKS Fulim-
pex Starogard Gdański - GKS Ty-

chy 72:67, Weegree AZS Politech-
nika Opolska - Muszynianka So-
kół Łańcut 99:85, Sensation Ko-
twica Port Morski Kołob. - Mia-
sto Szkła Krosno 66:70, Żak Ko-
szalin - Bears Uniwersytet Gdań-
ski Trefl Sopot 78:93. Mecz Hy-
droTruck Radom - ŁKS Cool-
pack Łódź zakończył się po za-
mknięciu Przeglądu. Spotkanie 
WKS Śląsk II Wrocław - KKS Po-
lonia Warszawa przełożono 
na 20 listopada.  

W niedzielę o godz. 18 ino-
wrocławianie zagrają w Łodzi 
z drużyną ŁKS Coolpack.       (DM)

UDANA INAUGURACJA
Koszykarze KSK Qemetica 
Noteć Inowrocław znakomi-
cie rozpoczęli nowy sezon 
w Bank Pekao 1. Lidze. 
Przy głośnym dopingu licz-
nie zgromadzonych kibiców 
w hali na Rąbinie pokonali 
graczy z Poznania. 
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We wtorek na Stadionie 
Miejskim im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków odbyły 
się Mistrzostwa Miasta i Po-
wiatu w Indywidualnych 
Biegach Przełajowych Dzie-
ci Szkół Podstawowych. 

W zawodach wzięły udział re-
prezentanci ze szkół z Powiatu 
Inowrocławskiego. 

Klasyfikacja 
Dziewczęta 13-14 lat: 1. Karolina 
Kubiak (SP w Złotnikach Kuja -
wskich), 2. Judyta Kasza (SP nr 
10 w Inowrocławiu), 3. Wikto-
ria Dąbrowska (SP nr 1 w Inowro-
cławiu), 4. Zofia Rajs, 5. Ame lia 
Nowak (obie SPI w Inowrocła-
wiu).  

Chłopcy 13-14 lat: 1. Bruno 
Kozłowski (SP w Złotnikach Ku-
jawskich), 2. Wiktor Książek (SPI 
w Inowrocławiu), 3. Emanuel 
Matkowski (SP w Jaksicach), 4. 
Jakub Małetka (SP w Pakości), 
5. Franciszek Gancarz (SP nr 6 
w Inowrocławiu). 

Dziewczęta 11-12 lat: 1. Julia -
na Romanowicz (SP nr 2 w Gnie -
wkowie), 2. Nina Markowska 
(SP nr 1 w Inowrocławiu), 3. Wi -
ktoria Olejnik (SP w Janikowie), 
4. Lena Tomczak (SP nr 1 w Ino-
wrocławiu), 5. Maja Przybylska 
(SP nr 2 w Gniewkowie).  

Chłopcy 11-12 lat: 1. Grze-
gorz Kwiatkowski (NPSP Jagiel -
lo  nka w Inowrocławiu), 2. Sta -
 nisław Kubiak (SPI w Inowro-
cławiu), 3. Hubert Sopoliński 

(SP nr 2 w Gniewkowie), 4. Alek-
sander Kajzer (SP w Janikowie), 
5. Kacper Szymański (SP nr 2 
w Kruszwicy). 

Dziewczęta 10 lat i młod-
sze: 1. Alicja Woźniak (SP nr 6 
w Inowrocławiu), 2. Laura Der-
dzikowska (SP nr 9 w Inowro-
cławiu), 3. Lena Lewandowska 
(SP w Pakości), 4. Melania Sie-
radzka, 5. Lena Zientara (obie 
SP nr 6 w Inowrocławiu). 

Chłopcy 10 lat i młodsi:  
1. Oliwier Kaźmierski (SP 
w Rojewie), 2. Aleksander Ma-
dej (KSP w Inowrocławiu), 3. 
Kamil Małek (SP nr 1 w Ino-
wrocławiu), 4. Sebastian Fa-
jok (SP nr 10 w Inowrocławiu), 
5. Gabriel Matykiewicz (SP 
w Janikowie). 
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Na obiektach I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Jana Ka-
sprowicza z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Inowro-
cławiu rozegrano Mistrzo-
stwa Powiatu Inowrocław-
skiego Chłopców Szkół Po-
nadpodstawowych w koszy-
kówce 3x3 (zawodnicy uro-
dzeni w 2007 roku i młodsi). 

W turnieju wzięło udział dzie-
sięć zespołów. Rozegrano aż  
24 mecze. Wygrali faworyci tur-
nieju, czyli pierwsza reprezen-
tacja Kasprowicza: Jan Fajfer, 
Konrad Skonieczka, Michał De-
kański i Mikołaj Marek.  

Podopieczni Dariusza Si-
kory jako jedyni byli niepoko-
nani w zawodach. Wygrali 
z mątewskim Chemikiem II 
21:4, ZS w Kruszwicy 21:10, ino-
wrocławskim Mechanem 21:7 , 
Ekonomem z Inowrocławia 
16:8 i drugą drużyną Kasprowi-
cza 17:9. W wielkim finale po-
konali Chemika I 17:9.  

Tym samym zespoły Ka-
sprowicza i Chemika wywal-
czyły awans do zawodów wo-
jewódzkich, które odbędą się 8 
października we Włocławku. 
Nagrody dla najlepszych ekip 
ufundowała Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska.

KASPROWICZ 
NAJLEPSZY

FO
T.

 I 
LO



16 PIĄTEK, 4 PAŹDZIERNIKA 2024

ROZRYWKA

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA


